
 

Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

1 21 2  /  2 0 0 82 0 0 8

O R L I C E
 V Á N OČN Í  ČA S  PŘ I Š E L  K  N Á M

 
P O Z V Á N K A  N A  S L A V N O S T N Í  N O V O R OČN Í  PŘ Í P I T E K
S E  S T A R O S T K O U  M ĚS T A
S P O J E N Ý  S  N O V O R OČN Í M  O HŇO S T R O J E M

Další krásný rok nám bylo dopřáno prožít a tak Vá-
noce jsou tu zas! Vánoční nálada, pocit jakési zvláštní 
sounáležitosti, příjemné očekávání, trocha melancholie, 
štěstí i nostalgie, vzpomínky z dětství a neodmyslitelné 
rituály, zvyky a tradice, které jsou tím, co bychom ne-
měli opouštět.
Také radost z dárků, ale ještě více z toho, že můžeme 
obdarovat druhé - nejen hmotnými dary, ale hlavně 
svojí pozorností a láskou. Ty nejkrásnější dárky nejsou 
za peníze a darovat je může každý. Přej a bude ti 
přáno - a to nejen o Vánocích ! 

Krásné Vánoce všem lidem dobré vůle
Ivana Červinková

Všem našim čtenářům a přátelům
přejeme příjemné prožití svátků vánočních,
plno radostných a úspěšných dnů
v nadcházejícím roce.

DOVOLUJEME SI VÁS POZVAT

NA SLAVNOSTNÍ NOVOROČNÍ PŘÍPITEK

SE STAROSTKOU MĚSTA
SPOJENÝ S NOVOROČNÍM OHŇOSTROJEM

DNE 1. LEDNA 2009
OD 18:00 HODIN

NA PALACKÉHO NÁMĚSTÍ

Redakce upozorňuje dopisovatele a inzerenty, že uzávěrka lednového čísla 2009 je z technických důvodů

(vánoční svátky a dovolené v tiskárně) již 7. prosince 2008. Děkujeme za pochopení.

Redakční rada zpravodaje.



 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

2

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 20. 10. 2008 č. 25/65/2008 

RM schvaluje
 jako výběrová komise pana Ing. arch. Karla 

Plocka na pozici městského architekta
 uzavření smlouvy o přeložce plynárenského 

zařízení číslo: OSS/P/HK/143/2008 s VČP Net, 
s. r. o. Hradec Králové, která se sjednává za 
účelem realizace plynové přípojky v rámci 
realizace stavby Rekonstrukce kulturního 
střediska Rabštejn 

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem ne-
bytových prostor v objektu budovy č.p. 985 
(bývalé šatlavy) parc. č. 9/1 s občanským 
sdružením Přátelé „Černých šviháků“ pro 
uložení rekvizit a divadelní techniky s účin-
ností od 21. 10. 2008 na dobu určitou do 20. 
10. 2009 

 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 v ulici 
Rudé armády č.p. 1059, Kostelec nad Orlicí 
na dobu určitou s účinností od 1. 11. 2008, 
a to na dobu výkonu služby nájemce jako 
příslušníka Policie České republiky na Ob-
vodním oddělení PČR v Kostelci nad Orlicí, 
nejdéle však do 31. 10. 2011 

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem pla-
kátovacích ploch na území města Kostelec 
nad Orlicí a městských částí Kostelecká Lho-
ta, Koryta a Kozodry za účelem výlepu plaká-
tů s SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí na dobu 
neurčitou s účinností ode dne 26. 10. 2008 
za roční nájemné 7.500,-- Kč 

 příspěvek o. s. LAXUS se sídlem v Hradci Krá-
lové ve výši 5.000,-- Kč na zajištění terénního 
programu pro regionální oblast Kostelecka 
v roce 2008 

 poskytnutí příspěvku ve výši 12.600,-- Kč na 
provoz sdružení pro o. s. Brouček, provozov-
na Na Příkopech, Kostelec nad Orlicí z roz-
počtu odboru sociálních věcí 

 výpověď smlouvy o výpůjčce silničního rych-
loměru LIDAR Pro Laser III s dokumentačním 
zařízením PL-DOK I uzavřené s městem Tý-
niště nad Orlicí dne 15. 10. 2007

 návrh Smlouvy o nájmu a servisu věci a do-
dávce spotřebního materiálu s firmou Koni-
ca Minolta Business Solutions Czech, spol. 
s r. o., Brno 

 prodloužení rámcové smlouvy na poskytová-
ní zvýhodněných podmínek při poskytování 
telekomunikačních služeb a jiných služeb, 
výkonů a dodávky mobilních telefonů, jejich 
příslušenství a dalších produktů uzavřené 
dne 26. 11. 2007 se společností Telefónica 
O

2
 Czech Republic, a. s., Praha 3, a to o jeden 

rok, tj. do 25. 11. 2009 
 smlouvu o výpůjčce movité věci spojené se 

smlouvou o úhradě účtu za používání tele-
fonního čísla a SIM spojené s tarifem mobil-
ního operátora 

 přijetí sl. Hany Suchánkové na pozici refe-
rent oddělení regionálního rozvoje na dobu 
určitou od 13. 10. 2008 do 27. 2. 2009 za 
podmínky, že nedojde k navýšení rozpočtu 
města na rok 2008 

 přijetí pana Zbyňka Řeháka na částečný pra-
covní úvazek jako administrativního pracov-
níka kanceláře tajemníka od 1. 11. 2008 do 
31. 10. 2009 

 ukončení dohod o pracovní činnosti pro stá-
vající uklízečky k 31. 12. 2008 a přijetí dvou-
stálých zaměstnanců na úklid od 1. 1. 2009 

 Základní umělecké škole F. I. Tůmy koupi di-
gitální barevné kopírky A3 od společnosti 
HASCOM OK, s. r. o. 

RM souhlasí

 s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene k pozem-
ku parc. č. 548/1 v ulici Kodytkova ve městě 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí za účelem uložení 
podzemní kabelové přípojky nízkého napětí 

 s uzavřením dohody o ukončení nájmu části 
pozemku parc. č. 2346 - zahrádky v lokalitě-
Grunda ke dni 31. 10. 2008 

 se zveřejněním záměru obce na pronájem 
části pozemku parc. č. 2346 o výměře 600 m2 
v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Grunda 

 s posunutím harmonogramu prací na roz-
počtu pro rok 2009 do měsíce ledna 2009

 s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v před-
kládaném rozsahu panu Františku Klepáčko-
vi – restaurace Klídek v Kostelci nad Orlicí 

 s užitím znaku města na přebal knihy Slavné 
vily Královéhradeckého kraje

 s užitím znaku města na hracích mantine-
lech florbalového klubu Kostelec nad Orlicí

 s tím, že budou zelené plochy před Sokolov-
nou zahrnuty mezi plochy městské zeleně

RM nesouhlasí

 se zapojením města do Státního integrační-
ho programu v oblasti zajištění bydlení pro 
azylanty – barmské uprchlíky z Malajsie 

RM bere na vědomí

 žádost o schválení výměny bytů ze dne 4. 10. 
2008 v ulici Solnická a pověřuje Odbor roz-
voje a investic, aby před rozhodnutím rady 
o žádosti vyzval žadatele k poskytnutí dopl-
ňujících informací k žádost 

 stanovisko komise pro hospodaření s byty 
ke Státnímu integračnímu programu v ob-
lasti zajištění bydlení pro azylanty 

 informaci o plátcovství DPH v roce 2009 
 ukončení pracovního poměru vedoucí ekono-

mického odboru Ing. Miluše Černohousové

RM doporučuje

 zastupitelstvu města schválit II. kolo obálko-
vé metody pro prodej bytu č. 3 v č.p. 1044 
v ul. Rudé armády 

 zastupitelstvu města schválit navýšení roz-
počtu pečovatelské služby na rok 2009 
o 70.000,-- Kč pro účely oslav 40 let založení 
pečovatelské služby 

RM odvolává

 pana Jiřího Mohra a Ing. Dalibora Hakena 
z funkce člena komise pro hospodaření s byty 

RM jmenuje

 novými členy komise pro hospodaření s byty 
paní Renatu Kubíčkovou a pana Jaroslava 
Samotána 

RM pověřuje

 řízením ekonomického odboru Ing. Jana Volné-
ho, tajemníka úřadu s účinností od 1. 11. 2008

Z mimořádného jednání

ze dne 22. 10. 2008 č. 26/66/2008 

RM schvaluje
 smlouvu o nájmu víceúčelového sportoviš-

tě za Sokolovnou mezi městem Kostelec 
nad Orlicí a Orlickým tenisovým klubem, 
Žamberk, a to s účinností od 23. 10. 2008 na 
dobu určitou do 30. 9. 2013

Z mimořádného jednání

ze dne 29. 10. 2008 č. 27/67/2008 

RM schvaluje
 smlouvu o podmínkách zřízení a budou-

cí smlouvě o právu věcného břemene na 
stavbu přeložky přípojky elektrické ener-

gie novostavby Kulturní středisko Rabštejn 
uzavřenou mezi městem Kostelec nad Orlicí 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR se sídlem 
Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, zastou-
peným Ing. Markem Novotným, ředitelem 
Správy Hradec Králové

ze dne 3. 11. 2008 č. 28/68/2008 

RM schvaluje
 pořadník pro přidělení bytu č. 11 (1+1 o veli-

kosti 31,21 m2) v ul. Rudé armády 1061 v Kos-
telci nad Orlicí dle návrhu bytové komise

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze 
dne 2. 9. 2008 na pronájem nebytových pro-
stor v 1. NP č.p. 530 Příkopy v Kostelci nad 
Orlicí s firmou HASCOM OK s. r. o.

 vyvěšení záměru na prodej bytového domu 
č.p. 1069 a č.p. 1070 v ul. Tyršova jako cel-
ku včetně nájemníků a včetně stavebních 
pozemků parc. č. 7620/2 o výměře 208 m2 
a par. č. 761 o výměře 210 m2 a pozemku 
parc. č. 760/1 o výměře 1500 m2

 změnu využití poskytnutého příspěvku na 
provoz Základní škole Gutha-Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí v roce 2008

 vnitřní směrnice města Kostelec nad Orlicí
 ve funkci valné hromady společnosti Technic-

ké služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o., Kostelec 
nad Orlicí, převedení výsledku hospodaření 
za rok 2007 - ztráty ve výši 1 270 428,92 Kč 
na neuhrazenou ztrátu z minulých let 

 ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o., 
Kostelec nad Orlicí, uzavření Smlouvy o po-
užívání služebního osobního motorového 
vozidla s jednatelem společnosti panem Ja-
roslavem Samotánem

 vyplacení odměny za třetí čtvrtletí roku 2008 
jednateli společnosti Městské lesy Kostelec 
nad Orlicí spol. s r. o. Ing. Janu Havránkovi 
dle smlouvy o výkonu funkce jednatele 

RM souhlasí

 s vyvěšením záměru na pronájem neby-
tových prostor (dvou místností v přízemí) 
v objektu bývalé šatlavy č.p. 985 v ul. Du-
kelských hrdinů na pozemku parc. č. 9/1 
o celkové podlahové ploše 18,50 m2 v k. ú. 
Kostelec nad Orlicí 

 s pronájmem bytové jednotky č. 1452/E 12, 
K Tabulkám č.p. 1452, Kostelec n/Orl. 

 s převodem členských práv a povinností k bytu 
E/12, K Tabulkám č.p. 1452, Kostelec n./Orl.

 s prodloužením nájemních smluv na byty 
v DPS dle návrhu sociální komise, OSV a PS 
jak je uvedeno v podkladu RM 

 s přidělením bytu v DPS č.p. 763 na dobu ur-
čitou od 5. 11. 2008 do 30. 6. 2009

 s udělením výjimek z OZV č. 3/2004 v  poža-
dovaném předkládaném rozsahu panu Kle-
páčkovi Františkovi

RM bere na vědomí

 zápis z jednání dozorčí rady společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, s. r. o.

RM doporučuje

 zastupitelstvu města revokovat bod č. 2a) 
z usnesení č. 5/22/2008 ze dne 26. května 
2008, kterým ZM schválilo podání žádosti do 
Regionálního operačního programu Severo-
východ na realizaci projektu „Centrum kul-
turního a společenského života Kostelecka“ 
v celkovém objemu 140 mil. Kč, tzn. navýše-
ní původního limitu 120 mil. Kč o 20 mil. Kč 

 zastupitelstvu města schválit podání žádos-
ti do Regionálního operačního programu 



3

NUTS II - Severovýchod na realizaci projektu 
„Centrum kulturního a společenského živo-
ta Kostelecka“ v odhadované výši 95 mil. Kč., 
týkající se rekonstrukce kulturního zařízení 
Rabštejn

RM podporuje

 záměr rekonstrukce objektu školy v Koste-
lecké Lhotě za využití dotace 

RM doporučuje

 Zastupitelstvu města schválit budoucí pro-
dej skladu se stavební parcelou parc. č. 
2345/14 o výměře 417 m2 v areálu bývalých 
kasáren panu Josefu Morávkovi, Kostelec 
nad Orlicí.

 vybudování sportoviště a dětského hřiště za 
budovou ZŠ Na Skále

Z mimořádného jednání

ze dne 6. 11. 2008 č. 29/69/2008 

RM schvaluje
 příkaz starostky města k provedení inventa-

rizace majetku a závazků za rok 2008.

Ze dne 13. 10. 2008 č. 11/28/2008 

ZM si vyhrazuje
 právo rozhodnout o uzavření smlouvy na 

provedení dobrovolné dražby pozemků 
parc. č. 683/1 (zahrada) o výměře 2128 m2 
a parc. č. 683/2 (ostatní plocha – manipulač-
ní plocha) o výměře 296 m2 v ulici Jungman-
nova ve městě a k. ú.  Kostelci n ad Orlicí a to 
v souladu s § 84, odst.4. zákona č.128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění

 právo rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo 
na provedení strukturované kabeláže úřadu 
firmou AG COM, a.s. Smiřice a to v souladu 
s § 84, odst. 4. zákona č.128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), v platném znění.

ZM schvaluje

 odkoupení pozemku par. č. 1008/1 (lesní po-
zemek) o výměře 1477 m2 v kat. ú. Čestice za 
1,- Kč. Předmětný pozemek bude začleněn 
do lesů v majetku města. Město Kostelec 
nad Orlicí se zavazuje uhradit FÚ daň z pře-
vodu nemovitosti

 uzavření směnné smlouvy na pozemek parc. 
č. 1696/1 (orná půda) o výměře 645 m2, kte-
rý je v majetku města, za pozemek parc. č. 
2643/2 (trvalý travní porost ) o výměře 787 
m2. Záměr města směnit pozemky byl vyvě-
šen na úřední desce od 4. 9. do 22. 9. 2008. 
Pozemek par. č. 2643/2 bude využit pro ulo-
žení inženýrských sítí a zřízení místní komu-
nikace Na Pekajně 

 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
na rozestavěný objekt bez č.p./č.e. se sta-
vební parcelou 2345/13 o výměře 550 m2 
v areálu bývalých kasáren ve městě a kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí s firmou Václav Pecen-
MERETA. Záměr obce prodat uvedené ne-
movitosti byl zveřejněn na úřední desce od 
24. 9. do 10. 10. 2008. Objekt po stavebních 
úpravách a úplném dokončení bude využí-
ván pro podnikání firmy MERETA.

 prodej pozemků par. č. 1956/55 (orná půda) 
o výměře 7981 m2 a par. č. 3916/7 (orná 
půda) o výměře 2751 m2 vše v kat. ú. Koste-
lec n/Orl. firmě ROJEK dřevoobráběcí stroje, 
a. s., Častolovice. Záměr obce prodat uvede-
né nemovitosti byl zveřejněn na úřední des-
ce od 24. 9. do 10. 10. 2008

 uzavření smlouvy na provedení dobrovolné 
dražby pozemků parc. č. 683/1 (zahrada) 
o výměře 2128 m2 a parc. č. 683/2 (ostatní 
plocha – manipulační plocha) o výměře 296 
m2 v ulici Jungmannova ve městě a k. ú. Kos-
telci nad Orlicí s firmou DC REA, s. r. o., Rych-
nov nad Kněžnou 

 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
na prodej bytu č. 4 v č.p. 1043 v ul. Rudé ar-
mády o podlahové ploše 66,83 m2

 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kup-
ní na prodej pozemku parcelní č. 2345/69 
(ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 2775 
m2, a objekt o zastavěné ploše 14m2 (jiná 
stavba) se stavební parcelou č. 2345/70. 
Kupované nemovitosti budou sloužit k pod-
nikání. Záměr města byl na veřejné desce 
zveřejněn od 18. 7. do 2. 8. 2007. Úhrada 
nemovitostí by byla realizována ve 4 ročních 
splátkách: 2008 – 2011 

 dodatek č.3 Smlouvy o dílo evidenční čís-
lo 213/2008 na akci Přístavba a stavební 
úpravy stravovacího pavilonu v Kostelci 
nad Orlicí

 vyřazení splněných bodů usnesení Zastupi-
telstva města ze sledování

 smlouvu o dílo na provedení strukturované 
kabeláže úřadu firmou AG COM, a.s. Smiřice 
a pověřuje starostku města jejím uzavřením

 účast města Kostelec Orlicí v projektu „Polsko 
– české ekologické zahrady přátelství“ reali-
zovaného z prostředků Operačního progra-
mu přeshraniční spolupráce Česká republika 
– Polská republika 2007 – 2013 s finančním 
vkladem města Kostelec nad Orlicí ve výši 
3000,00 €. Tato účast bude stvrzena pode-
psáním Dohody o spolupráci na projektu: 
„Polsko – české ekologické zahrady přátel-
ství“ realizovaného z prostředků Operačního 
programu přeshraniční spolupráce Česká 
republika – Polská republika 2007 – 2013 

ZM souhlasí

 s uzavřením partnerské smlouvy s polským 
městem Bielawa

 s realizací společných projektů, financova-
ných z prostředků EU (OPPS 2007-2013 Čes-
ká republika - Polská republika, Fond mikro-
projektů), s polským městem Bielawa

 s vyčleněním finančních prostředků z roz-
počtu města na rok 2009 na předfinancování 

projektů realizovaných z prostředků Operač-
ního programu přeshraniční spolupráce Čes-
ká republika – Polská republika 2007 – 2013

 s převodem nevyčerpaného příjmu z úplaty 
za vzdělávání za rok 2007 do roku 2008 dle-
předložené žádosti

ZM revokuje

 usnesení č. 10/27/2008 ze dne 8. 9. 2008 bod 
1a) a s tím spojené všechny body předešlých 
usnesení týkajících se privatizace bytů v č.p. 
1371 – 1373 v Solnické ulici

ZM bere na vědomí

 uzavření dohody o ukončení smlouvy o po-
skytnutí veřejné finanční podpory z EUF za 
rok 2007 na realizaci II. etapy skateparku 

 informace související s prodejem bytů v by-
tovém domě č.p. 1371,1372 a 1373 v Kostel-
ci nad Orlicí, Solnická ul

 zprávu o činnosti Finančního výboru Za-
stupitelstva města Kostelec nad Orlicí 
k 6.10.2008 

 přednesenou předsedkyní výboru Mgr. Mi-
roslavou Sahulovou

 zprávu o okolnostech předání výpovědi ná-
jemní smlouvy firmě ŠUMBOR - Kostelec nad 
Orlicí s.r.o. přednesenou Ing. Navrátilovou – 
členkou kontrolního výboru 

 zprávu o činnosti odboru sociálních služeb 
Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí a čin-
nosti Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí 
podanou Mgr. Miloslavou Stojanovou, ve-
doucí OSV a přednesenou Ing. Weisserovou, 
místostarostkou města

 zprávu o komunitním plánování sociálních 
služeb v kosteleckém regionu v roce 2008 
přednesenou pí Bělou Kovaříčkovou, refe-
rentkou OSV MěÚ Kostelec nad Orlicí

 zprávu o činnosti hasičských sborů ve městě 
za rok 2008 přednesenou p. Janem Vodič-
kou st.

 dopis nájemníků bytů v Solnické ulici týka-
jící se přípravy podkladů pro schvalování 
prodejní ceny bytů v Solnické ulici 

ZM pověřuje

 starostku města Kostelec nad Orlicí, aby či-
nila kroky vedoucí k uzavření partnerské 
smlouvy s polským městem Bielawa

 VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Studia krásy SPOT
Další služby:
- Modeláž nehtů
- Pedikúra
- Prodej solných lamp, svícnů
- Prodej koupelové soli z Himalájí, kosmetiky z Mrtvého moře

Komenského 539, Kostelec nad Orlicí
(pod restaurací Taverna)
Tel.: 603 161 657, www.studia-spot.cz

Studia krásy SPOT
Opalujte se bezpečně a šetrně v našem špičkovém

soláriu SOLTRON osazeném 42 trubicemi.

Nové fantastické ceny! Zvýhodněné permanentky!
Velké slevy pro studenty denního studia!

Komenského 539, Kostelec nad Orlicí
(pod restaurací Taverna)
Tel.: 603 161 657, www.studia-spot.cz

ia!



4

Nepořádek kolem separačních
kontejnerů je skutečně alarmující 

Prodej bytové jednotky v ul. Rudé armády 

Výzva k výměně
občanských průkazů
Upozorňujeme občany, že 31. prosince 2008 končí doba platnosti všech 
občanských průkazů bez strojově čitelných údajů vydaných do 31. prosince 
2003. Občané, kteří mají do tohoto data vydané OP, jsou povinni si je vyměnit 
do 31. prosince 2008. Žádost o jejich výměnu je nutné podat nejpozději do 
30.  listopadu 2008. Spolu se žádostí je nutné předložit OP, 1x foto ze součas-
né doby, případně další doklady, které jsou třeba pro zapsání nepovinných 
údajů do OP /titul, dítě mladší 18 let/.
Tato povinnost se netýká občanů narozených před 1. lednem 1936, pokud 
v jejich OP není doba ukončení platnosti vyznačena konkrétním datem.

Petra Čermáková, tel.: 494 337 280
Správní a organizační odbor – občanské průkazy

Každoročně město 
vynakládá nemalé 
fi nanční prostředky 
na udržení čistoty 
ve městě, a to i v ob-
lasti sběru separova-
ného odpadu. Není 
to však jednoduché. 
V okolí kontejnerů, 
které nejsou zcela 
zaplněné, se nachá-
zí papírové krabice, 
polystyren, plastový 
odpad v pytlích (PET 
lahve, folie), ale i od-
pad, který do kontej-
nerů vůbec nepatří 
(listí, matrace, moni-
tory atd.). Stačilo by 
přeci překonat vlast-
ní pohodlnost a před 
uložením do kontej-
neru PET lahve se-
šlápnout a papírové 
krabice roztrhat na 
menší díly. V případě 
objemného odpadu 
(nábytek, matrace, 
koberce atd.), elek-
trospotřebičů a rostlinného odpadu, je občanům k dispozici sběrný dvůr 
v areálu technických služeb (bezplatně). 
Je třeba si připomenout, že pokud někdo odpad odloží mimo vyhrazená místa 
(sběrný dvůr, kontejnery atd.), dopustí se minimálně přestupku a může být proti 
němu zahájeno přestupkové řízení, případně uložena pokuta do výše až něko-
lika desítek tisíc korun.

Odbor rozvoje a investic

Město Kostelec nad Orlicí prodá 
bytovou jednotku č. 1044/3 o  podlahové ploše 104,47 m2 
(3+1) v 2. NP bytového domu čp. 1044 v ul. Rudé armády na 
pozemku parc. č. 726 v katastrálním území Kostelec nad Orlicí 
včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem budovy 
a pozemku

OBÁLKOVOU METODOU – NEJVYŠŠÍ NABÍDCE

Bližší informace na odboru rozvoje a investic
na tel. 494 337 117

Nabídku podejte písemnou formou v zalepené obálce s označe-
ním: „Nabídka na byt č. 1044/3, NEOTVÍRAT“. 

Uchazeč doručí svou nabídku buď osobně nejpozději do 
19. 12. 2008 do 11:00 hodin na podatelnu Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí nebo poštou na adresu: Městský úřad Kos-
telec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí. Na nabídky doručené po této lhůtě nebude brán zřetel. 

Prohlídka bytu pro zájemce bude umožněna po dohodě
na telefonním čísle 725 643 919 od 8.00 hod. do 15.00 hod.

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y
Prodej volného moštu
Český zahrádkářský svaz, organizace Kostelec nad Orlicí, ul. Riegrova 249
PRODEJ VOLNÉHO MOŠTU

Vyhlašujeme prodej v moštárně Pod Branou:
každý druhý pátek v měsíci: 15:00 – 17:00 hodin

( t. j. 14.11., 12.12. 2008; 9.1., 13.2. 2009 atd.)

Prodej volného moštu bez dodání ovoce. Ceny v uvedených dnech jsou u nás 
mimořádně výhodné, 13,--Kč + záloha na láhev 0,7 l. Rádi bereme místo zálo-
hy lahve 0,65 a 0,7 l vymyté a bez etiket. Platí pro všechny občany.

Info a mimořádné dohody o odběru na tel. 602 351 040 Josef Novotný

Odvezte si známý kostelecký tepelně ošetřený čirý mošt bez chemických přísad.
Kupujeme čisté lahve 0,7 a 0,65 l z Vašich sklepů za cenu obvyklé zálohy.

Z č innosti MP v měsíci  ř í jnu 2008
 1.10. na žádost vlastníka nemovitosti dohled při otevření by-

tových prostor
 2.10. nahlášen úraz z předešlého dne na místní komunikaci, 

zadokumentováno a předáno k došetření příslušnému 
odboru MÚ

 3.10. nahlášen volně běhající pes, odchycen, zjištěn majitel, pes předán 
majiteli

 6.10. přijata žádost pracovnice odboru sociálních věcí MÚ o doprovod 
agresivního klienta k lékařské prohlídce, MP zajistila doprovod a klid-
ný průběh ošetření

 9.10. zklidnění agresivního klienta odboru sociálních věcí MÚ, který napa-
dal pracovnici

 15.10. nahlášena krádež tiskovin v místním marketu, událost v šetření MP
 15.10. nahlášena poraněná srna na soukromém pozemku, po příjezdu MP 

kontaktován hospodář mysliveckého sdružení, tento si poraněnou 
srnu převzal 

 16.10. nález nebezpečného odpadu (chemické látky, zajištěna likvidace od-
bornou fi rmou)

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

 16.10. při kontrolní činnosti zjištěna poškozená komunikace pro pěší, zado-
kumentováno a předáno příslušnému odboru MÚ

 17.10. přijata žádost pracovnice DPS o uložení imobilního klienta, který 
upadl a nemohl zpět na lůžko, zajištěno strážníky - bez dalších kom-
plikací

 18.10. strážníci při preventivní kontrolní činnosti v nočních hodinách zadr-
želi pachatele krádeže výrobků místního výrobního závodu, pro po-
dezření z trestného činu předáno k šetření PČR 

 21.10. MP přivolána ke krádeži peněženky v místním obchodě potravin, pro 
podezření z trestného činu předáno k došetření PČR

 27.10. při kontrolní činnosti strážníci zjistili prodejce, který se neřídil platný-
mi předpisy, přestupek vyřešen blokovou pokutou

 27.10. díky dobré znalosti prostředí a osob strážníci odhalili muže, řídícího vo-
zidlo, kterému byl v minulosti vydán zákaz řízení motorového vozidla, 
řidič zadržen a předán PČR pro podezření spáchání trestného činu

 29.10. hlídka MP přivolána majitelem vozidla k drobnému poškození vozi-
dla, zde se ukázalo, že šlo pravděpodobně o pokus odcizení vozidla, 
z tohoto důvodu předáno k došetření PČR

Práce strážníků městské policie v našem městě má svá sezónní specifi ka. Kon-
cem roku je to například zvýšený preventivní dohled na místním hřbitově, 
kontroly zazimovaných rekreačních a zahrádkářských lokalit, kontroly lesních 
porostů a tím minimalizace krádeží vánočních stromků. V samotném závěru 
roku, kdy vrcholí nákupní horečka a u mnohých i snížená opatrnost, která na-
hrává kapsářům, se městská policie svou přítomností v centru snaží odradit 
od aktivit případné nenechavce. 

Průběžně jsem dotazován:
„Jak to bude s měřením rychlosti městskou policií“

V měsíci listopadu 2008 poslanci ČR ve třetím čtení odsouhlasili novelu zá-
kona o provozu na pozemních komunikacích. Ta ponechává městské policii 
i nadále pravomoc měřit rychlost. A to za těchto podmínek:

 - městská (obecní) policie bude oprávněna měřit pouze
  na místech schválených Policií ČR

 - při měření bude postupovat v součinnosti s Policií ČR

 - místo, kde bude prováděno měření, bude označeno
  dopravní značkou.



5

Všem občanům Kostelce nad Orlicí a přilehlých lokalit, kteří spolupracovali 
s městskou policí děkuji a pevně věřím, že tel. číslo městské policie 494 321 026 
bude i nadále využíváno ke spokojenosti.

Závěrem tohoto příspěvku přeji za kolektiv strážníků
Městské policie Kostelec nad Orlicí příjemné prožití

vánočních svátků a úspěšný rok 2009.
Petr Černohorský, Velitel MP

Ze zápisníku vel itele
16.11.2008 - Odchyt netopýra Kostelec nad Orlicí 
Jednotka byla povolána do ulice Rudé armády čp.1106, 
kde provedla odchyt netopýra poletujícího po bytě v lož-
nici. Netopýr poté vypuštěn do volné přírody.  

08.11.2008 - Dohašení ohnisek Tutleky - Hradisko 
Jednotka provedla dohašení doutnajícího ohniska po pálení klestu na ploše 
50 x 10 m.  

5.11.2008 - Požár stodoly Synkov 

Požár stodoly o rozměrech 23 x 5 metrů, hořelo na ploše 5 x 8 metrů, nasaze-
ny celkem tři proudy C a dva osvětlovací agregáty. Ke zranění osob nedošlo. 
Škoda byla předběžně vyčíslena na 100 000,- Kč. Příčina požáru je v šetření 
hasičů a Policie ČR.  

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz 

RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39, 517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

TICKETPRO:
MONKEY BUSINESS - 10. 12. 2008

Praha, Lucerna - Velký sál 

MOSCOW CITY BALLET - Labutí jezero - 18. 12. 2008

Praha, Kongresové centrum

Vystoupení světoznámého a obdivovaného baletního souboru Viktora Smir-
nova - Golovanova je opravdovým svátkem pro milovníky baletu, a zárověň 
jedinečnou příležitostí zhlédnout tuto velkolepou podívanou.

ALPHAVILLE - 19.12.2008 - Brno, Hala Rondo

FIS MISTROVSTVÍ SVĚTA LIBEREC 2009 - 18. 2. - 1. 3. 2009 - Liberec

VSTUPENKY.CZ:

PRAŽÁKOVO KVARTETO - 3. 12. 2008

Filharmonie, Hradec Králové

GABRIELA BEŇAČKOVÁ, LUBOMÍR BRABEC - SENTO AMOR - 8. 12. 2008

Hradec Králové

HANA ZAGOROVÁ A PETR REZEK - 10. 12. 2008

Střelnice Hradec Králové

NOVINKA PRO ROK 2009

Od ledna 2009 budete moct využívat předprodeje nejen pro portály ticketpro 
a vstupenky, ale rozšířili jsme předprodej i pro portál ticketstream. 

ZAKOUPIT MŮŽETE

Kalendář paní Jarmily Haldové - ČEŠTÍ KRÁLOVÉ 2009

Kalendář s fotografi emi pana Lubomíra Imlauf
ORLICKÉ HORY A PODORLICKO 2009

Kalendář s fotografi emi pana Václava Klímy - ORLICKÉ HORY 2009 

AKCE  VÁNOČNÍ DÁREK

Plastická mapa Orlických hor, původní cena: 1000,- Kč - Akční cena: 800,- Kč

AKCE  SPORT

Fitcentrum PRO FIT společně s RTIC Kostelec nad Orlicí připravilo předvánoční 
událost pro všechny milovníky spinningu. Přijďte si zkusit, co dokážete, a po-
jeďte s námi VÁNOČNÍ SPINNING MARATHON - 13. 12. 2008 
Dvanáctihodinového marathonu se mohou zúčastnit jednotlivci a dvojice. 
Startovné na kolo = 800,- Kč. Vítána bude i široká veřejnost – můžete přijít 
podpořit své známé nebo si užít doprovodný program:

 - kosmetika Mary Kay - ukázka + poradenství

 - posilovna celý den za 30,- Kč + přítomnost osobního trenéra

 - solárium = 5,- Kč/ minuta

 - hodina aerobiku pro každého.

Čeká Vás den plný sportu, zábavy. Pro sportovce je připraveno občerstvení 
a super ceny! Přihlášky a informace na 773630400 nebo rtic@muko.cz

Regionální turistické
a informační centrum

Vám všem přeje
krásné prožití svátků

a šťastný nový rok
2009.

Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci 
s Regionálním turistickým a informačním centrem o. p. s. Kostelec nad Orlicí

si Vás dovolují pozvat na výstavu amatérských fotografií

KOSTELEC NAD ORLICÍ A OKOLÍ
Symbióza nové a staré architektury v našem městě

 Naše řeka
 Panorama našeho města a okolí

 Život v našem městě

Regionální turistické a informační centrum o. p. s. , I. J. Pešiny, 
Kostelec nad Orlicí

14. 11. 2008 - 2. 1. 2009
Po - Pá  8:00 - 16:00



6

 POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Divadelní dopoledne 
pro děti všech národností a města 
Kostelec nad Orlicí
Za devatero horami, devatero řekami, bylo jedno království… Tak nějak začíná 
většina pohádek. Prosinec je časem Vánoc, ke kterým pohádky neodmyslitelně 
patří. Ne všichni klienti pobytového střediska – žadatelé o udělení mezinárod-
ní ochrany – Vánoce slaví tak jako my. Různé národnosti mají různé zvyklos-
ti. Některé nemají Vánoce vůbec. Pohádky však mají rádi všichni a nejen děti. 
Již v listopadu připravili pracovníci střediska a PRVNÍ DIVADELNÍ DRUŽSTVO 
pohádkový program nejen pro děti žadatelů. Na DIVADELNÍ DOPOLEDNE byli 
pozváni i žáci ze základních škol v Kostelci nad Orlicí. Děti zhlédly hned dvě 
loutkové pohádky – „O Červené Karkulce“ a „Vlk a hlad.“ Samy si také vyzkou-
šely výrobu loutek prostřednictvím malého miniworkshopu. Protože k pohád-
kám patří šaškové, klauni a legrace, byl součástí dopoledne i miniworkshop 
žonglování. 
Věříme, že setkávání dětí z různých kultur, jejich společné sdílení zážitků a pod-
porování jejich vzájemného poznávání povede děti ke zvyšování vzájemné 
tolerance k odlišnostem, a to nejen v multikulturním prostředí, ale tolerance 
jako takové.

Příjemné prožití Vánoc přejí zaměstnanci a klienti
Pobytového střediska Kostelec nad Orlicí, SUZ MV ČR

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@muko.cz

www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12.00 - 17.30 h
středa 12.00 - 17.30 h
pátek 12.00 - 16.00 h

Poděkování
Městská knihovna děkuje Kultuře s.r.o. Rychnov nad Kněžnou a panu Janu Šedo-
vi za technickou pomoc při organizování divadelního představení Kousky pana 
Noriyuki Sawy, japonského loutkoherce, režiséra, výtvarníka a performera.

Pozvánka na výstavu
Zveme Vás na další výstavu Kreseb a ilustrací Jaromíra Františka Palmeho, která 
potrvá do konce prosince 2008.

JAROMÍR FRANTIŠEK PALME

řečený Fumas se narodil v Praze v roce, kdy Beatles vydali první album. 

Malíř, ilustrátor, rocker, cyklista, chovatel morčat, tatínek. Též autor písní, 

zpěvák a kytarista psychedelicpunkfolkrockové skupiny Původní Bureš. 

Se ženou Danou a dětmi Sárou a Mikulášem žije v Praze. Tadeáš a hradní 

tajemství je jeho první ofi ciální publikovanou prózou.

„Jsme tady!“ oznámil tatínek a protáhl se 
střechou Brambůrky. Brambůrka je fi at ve-
terán a má ve střeše takovou díru, která se 
dá přikrýt kusem gumy, když zrovna prší. 
Maminka nedůvěřivě vykoukla z okénka 
na zarostlou náves: „Jsi si tím opravdu jist?“ 
„No, moc obydleně to tu nevypadá, ale tře-
ba jsou všichni v práci.“  Vysoukali jsme se 
ven. Má sestra Klára si zklamaně prohlížela 
rezavou roletu, kterou byla zakryta jediná 
výkladní skříň široko daleko. Nad roletou 
bylo napsáno: Obchod koloniálním zbožím. 
Celý obchod nebyl větší než běžná trafi ka 
a povážlivě se nakláněl k jedné straně.  „Ta-
deáši!“ ozval se hluboký hlas za mými zády.  
Otočil jsem se. Před zuboženými vraty jed-
noho stavení ležel v trávě velký bledě modrý 
pes. Na očích měl malé brejličky s takovými 
těmi drátěnými obroučkami. Před psem 
bylo v trávě cosi, co vypadalo jako otevřená kniha. Ohlédl jsem se na maminku 
a tatínka. Něco studovali na opuštěné autobusové zastávce. Sestra hrabošila  
v autě.  „Pojď blíž a neboj se,“ řekl pes.  „Ty mě znáš?“ „Neznám nikoho, koho bych 
neznal.“ Ta odpověď mi přišla trochu podivná, a tak jsem mlčky čekal, co bude dál. 
„Jdete nahoru na hrad?“ zajímal se pes.
 

Jaromír Palme: Tadeáš a hradní tajemství

Kniha je napsána čtivě, s humorem, vtipem a s napětím. Probuzuje zájem 
o fantazii, představivost.
V čem je kniha významná? Autor používá v příbězích vyváženost ro-
dinných, sousedských a mezilidských vztahů. Na první místo klade úpl-
nou rodinu, úctu mezi lidmi, spolupráci mezi nimi, společenské kulturní 
akce a radovánky. Autor také zasvěcuje děti do oblasti kultury, hudby, 
výstav a představuje i historické hudební nástroje (textem i obrázkem).

DALŠÍ KNIHY, KTERÉ ILUSTROVAL:

Steklač, Vojtěch: Jak jsme se učili slušně nadávat

Šrámková, Martina: Rukověť rodiče malého školáka

Hromek, Jan: Chytněte si toho psa!

Steklač, Vojtěch: Golem

Steklač, Vojtěch: Golem a elixír lásky

Steklač, Vojtěch: Golem se vrací

Sudoku pro děti

Hromek, Jan: To je váš pes?

Klímová, Eva: Bábina říkadla I. a II.  

Po veleúspěšném Andělském dni

Čerti  v knihovně
Kdo se nebojíte čertů, přijďte do knihovny

v úterý 2. prosince 2008 od 14 do 18 hodin

čekají na vás:
čertovské soutěže s čertovskými odměnami

vstupenka do pekla:
brambory a ořechy všech druhů

Nebojte se nás, jsme milí a usměvaví. ČERTI

POZOR ! MĚSTSKÁ KNIHOVNA

 je od 24. prosince 2008 do 2. ledna 2009 uzavřena.

Knihy půjčujeme v tomto roce naposled 22. prosince.

Tel.: 731 489 527, 494 383 056
http://www.sady-prikazy.cz

P R O D E J  J A B L E K
K OKAMŽITÉ SPOTŘEBĚ A NA USKLADNĚNÍ

HLAVÁČEK - Sady Příkazy

Doudleby nad Orlicí 72

Provozní doba: Po - Pá 8.00 - 17.00
 So: 8.00 - 12.00

O C H U T N Á V K A  Z D A R M A !

do provozů školních jídelen
v Kostelci nad Orlicí a ve Vamberku.

Zajímavé platové ohodnocení, práce na nových technologiích, 
možnost profesního růstu.

ADEVA     zařízení školního stravování s.r.o.

hledá zaměstnance na pozice

V případě zájmu nás kontaktujte na
tel.: 603502686, e-mail: info@adeva.cz

K U C H A Ř EK U C H A Ř E

A  P O M O C N É  S Í LY  V  K U C H Y N IA  P O M O C N É  S Í LY  V  K U C H Y N I

R Y C H L É  A  D O S T U P N É  P Ů J Č K Y  P R O  V Š E C H N Y  !
V Y Ř E Š Í M E  V A Š Í  F I N A N Č N Í  S I T U A C I .

R Y C H L E  N A  C O K O L I V  A  V  H O T O V O S T I  P Ř Í M O  K  V Á M  D O M Ů .

Peníze můžete mít v ruce již během několika hodin.
Uvidíte, že naši obchodní zástupci jsou přátelští a mají pochopení

- mnozí z nich byli sami našimi zákazníky.

Proto půjčujeme pouze takovou částku, která je přiměřená Vašim možnostem. 

K ont akt:  7 2 4 8 00  0 49,  bezplatná l ink a 8 00 1 48  1 48.Kont akt:  72 4 800 0 49,  bezplatná l inka 800 1 4 8  1 48 .



7

Osmičky i smyčky
… aneb slovo někdejší občanky města
Končí rok s osmičkami na konci. Těch výročí, co jsme společně oslavili, těch 
vzpomínek! Těch voleb a dalších událostí i pohrom! I toho štěstí z narození 
dětí, svateb …
V naší rodině jsme v tichosti vzpomněli dvou stoletých jubileí našich mami-
nek. Ta starší se narodila v únoru a znali jste ji, pamětníci, jako vlídnou, ochot-
nou, rychlou a naprosto přesnou i obětavou pracovnici zdejší pošty a jejího 
telefonu blahé paměti. Ta mladší spatřila světlo světa v říjnu, byla po svém 
tatínkovi učitelkou, jíž bylo dopřáno prožít v milované škole pouze sedmnáct 
let. Po r. 1948 se „nehodila“. Generace našich rodičů se narodila za císaře pána, 
prožila válku, tu první světovou, jako děti, dospěla za 1. republiky, která jim už 
nikdy nevymizela z paměti, děti vychovávali za druhé světové války a dvoulet-
ky i pětiletky a prarodiči se stali v některé z pětiletek dalších. Ti naši se dočkali 
pouze začátku osmdesátých let, můj tatínek dokonce ani toho ne, zemřel den 
před Janem Palachem. Promiňte mi to soukromé účtování, vždyť podobné 
vzpomínky má každá rodina. Já tím jen mířím ke Kostelci, v němž naši drazí 
prožili největší část svých životů a tohle město přes všecky strázně, které je 
tu kdy potkaly, měli upřímně rádi pro jeho malebnou výstavnost, řeku, stráň, 
okolí, pro skrytého „genia loci“…
Dnes by to tu nepoznali. Město vstalo tak říkajíc ke své bývalé kráse, zazářilo 
dříve nepoznanými barvami, omladilo zašlé fasády - kterak tu nejásat nad za-
chraňovanou Seykorovou vilou např. - zvlídnělo opatrovanou zelení i velkory-
se pojatou ochranou silniční bezpečnosti a zaskvělo se i novostavbami a jeho 
vedení chce uskutečňovat i další plány.
Už jako obyvatelka Častolovic jsem nedávno zahlédla vyvěšené projekty na 
zřízení kulturního stánku na místě starobylého Rabštejna a pokud si dobře 
pamatuji, jeden návrh nechává vše při starém, druhý počítá s tím, že vtiskne 
rozjasněnému náměstí tvarosloví 21. století.
Měla jsem Kostelec vždycky za město fandící novosti, švihu, eleganci, jak o tom 
svědčí snad všecky veřejné stavby přelomu 19. století a zejména 1. půle stole-
tí dvacátého. Kostelečanům netřeba jmenovat ani tato díla, ani jejich tvůrce. 
A tu jsem se teď, na sklonku roku 2008, k mému velkému žalu dozvěděla, že 
veskrze moderní, současný návrh ing. arch. Aleše Granáta byl poražen peticí 
„za starý Kostelec“ organizovanou mým někdejším přítelem a spolubojovní-
kem, po veřejné schůzi 3. prosince 1989 mým zapřísáhlým odpůrcem, který 
se raději otočí, než by mne pozdravil, MgA. Konstantinem Korovinem, jehož 
současné i jiné tituly bohužel neznám.
A byla jsem doma. Člověk, který je mimořádně vzdělán v oboru dějin umě-
ní, všeobecně uznávaný, ojedinělý znalec estetiky, rétor, který vládne slovem 
jako málokdo v našem milém Kostelci, je tím nejlepší doporučením pro všech-
ny, kteří ho znají právě jen z této strany. Netuší, že člověk nadaný takovou 
výmluvností a vybavený patřičným rozhledem může být v jádru manipuláto-
rem, o jakém se nikomu ani nezdá, neboť snad každý z nás je ochoten uvěřit 
názoru, že „není šprochu, aby na něm nebylo pravdy trochu“. Manipulátoři 
ovšem rukují do boje i s názorem „podle sebe soudím tebe“, i když o něm takt-
ně mlčí. A tak se mému dávnému příteli i nedávnému spoluobčanu K. K. poda-
řil husarský kus: zmanipulovat stovky důvěřivých milovníků Kostelce a možná 
i v osobních pohovorech je přesvědčit o tom, že „starostka si počíná nekale, 
neboť architekta nechala vyhrát bez výběrového řízení, jelikož je určitě pod-
placená a bůhvíjak si počínající, protože, jen se kolem podívejte, jak starostové 
…. atd.“ A na důkaz toho, že je to nebojsa, podá na starostku trestní oznámení, 
neboť takováhle zbraň vyrazí dech každému, kdo by se odvážil pochybovat, 
že to tak prostě není !
Když tak občas jedeme na kole půvabnou ulicí, kde K. K. bydlí, a kam jsem 
od roku 1971 neděli co neděli dojížděla na návštěvu k mé milé nezapome-
nutelné přítelkyni a Konstantinově mamince „tetě Anežce“ a vidím už deset 
let, co uplynuly od její smrti, zplundrovanou zahradu, kterou její syn po vzoru 
podnikatele z Višňového sadu Antona Pavloviče Čechova vyklučil a nechává 
na pospas plevelům, je mi smutno. Strašně. Veliký manipulátor K. K. zvítězil. Už 
se ani neptám v čích zájmech. Ale možná že z vrozené šetrnosti. Nač utrácet 
velké státní a evropské peníze, když je Kostelec takové malé město a to, co 
máme, úplně vyhovuje, no ne? Ještě nám budoucí generace budou vděčny, 
jak chráníme …. co asi?
Lidé bez srdce se domluvit nedokážou, a tak vím, že mne ze strany Konstanti-
novy nečeká nic dobrého. Ale cítím povinnost, a to z dávné lásky ke Kostelci, 
který mne osobně nejednou zklamal, říct, co si jako někdejší občanka města 
myslím. Dobrý rok 2009 přeje

Jana Albrechtová – Provazníková nyní z Častolovic

 N E U N I K L O  N Á M

BUDOUCÍ DŮCHODCE KOUPÍ CHALUPU SE ZAHRÁDKOU 
V OKOLÍ KOSTELCE NAD ORLICÍ TEL.: 602 762 770

KOUPÍM BYT 3 + 1 (2+1) V KOSTELCI NAD ORLICÍ, 
731 047 353.

Mnohé příznivce Černých šviháků možná trochu vyvedlo z míry, že si po pěti 
letech každoročního premiérování (a souběžného hraní tří komedií současně) 
vybrali šestou sezónu oddechovou pauzu. Neznamenalo to ovšem, že by ne-
hráli vůbec - přesto od svého města soubor, který třikrát proslavil své město na 
Jiráskově Hronově a festivalech v zahraničí (Slovensko, Rakousko, Německo) 
nedostal v roce 2008 ani korunu, slovy nula Kč. Ještě že se ustrnulo Minister-
stvo kultury ČR a dotovalo nás částkou 12 000 Kč, což soubor asi zachránilo.
Že si naší práce váží alespoň ministerští úředníci, když doma nejsme proroky, 
nás povzbudilo. Do Nového roku 2009 vstoupí Černí šviháci premiérou hry 
SVĚT PODLE KLOBOUČKA. Jak jinak, než hrou ze zdrojů čistě kosteleckých. 
Svérázný a svébytný kostelecký dramatik, jenž si přeje zůstat inkognito a ne-
poznán, napsal pod pseudonymem Josef Klobouček zhruba šest rozsáhlých 
dramatických pláten včetně hudby, rozepsané pro početný divadelní orches-
tr-a nabídl je postupně režisérovi Černých šviháků k provedení. Ten si hry pro-
studoval a došel k závěru, že v Kloboučkově originále jsou pro Černé šviháky 
nehratelné a nad jejich síly. Další jednání s autorem dospělo k dohodě, že Tej-
kl využije z každé Kloboučkovy hry některé motivy a vytvoří scénář na tělo 
Černých šviháků tak, aby vzniklá inscenace měla téma a oblouk, zároveň však 
zachovala osobitý kloboučkovský humor.
A na koho se může kostelecký divák těšit? Rozhodně na novou akvizici soubo-
ru pana faráře Davida Najbrta v roli Josefa Kloboučka. Na Františka Nováka 

a Josefa Žida v nezapomenutelných rolích bezdomovců. Na trojici půvab-
ných dam Sašu Kulhavou, Marii Židovou a Lenku Chvojkovou. Na řadu 
metamorfóz Miroslava Vorlíka, na policistu Luďu Žida, na Aleše Hanáčka. 
U světel zasedne Míra Kozel, u zvuku Martina Dašková.

A KDY ŽE NASTANE ONEN KÝŽENÝ DEN?

V SOBOTU 17. LEDNA 2009 OD 19:30 NA RABŠTEJNĚ!
Josef Tejkl

Šestá premiéra
černých šviháků
je na spadnutí!

Klanění Tř í  králů
Blíží se čas Vánoc. V minulém roce jsem vám na tomto místě napsal něco 
málo o duchovním a historickém pozadí slavnosti Narození Páně tak, jak 
ji slavíme dne 25. prosince. Letos bych vám rád představil druhý vánoční 
svátek, jehož spojení s oslavou narození Ježíše Krista je mnohem starší a vý-
znamnější. Je jím Epifanie, česky Zjevení Páně. Slaví se 6. ledna a doposud 
je hlavním svátkem Kristova narození ve východních katolických církvích 
a v církvi pravoslavné. V antice se řeckým slovem epifaneia označovalo vi-
ditelné zjevení božstva. Od toho pak odvozeně i slavnostní vjezdy panov-
níka do měst své říše, neboť byl často jako božstvo uctíván. Ježíš je tedy 
především vyzdvihován jako ten, kdo zrcadlí a vykresluje nepostižitelného 
Boha, což je víc než prosté narození. Datum slavnosti bylo pravděpodobně 
stanoveno v souvislosti s alexandrijskými pohanskými oslavami boha času 
a věčnosti Eóna, které probíhaly v noci z 5. na 6. ledna. 
Slavnost Epifanie v sobě pojímá dvě významné události z Ježíšova života. 
Jeho křest v řece Jordánu, při kterém byl potvrzen jako Syn Boží a návštěvu 
babylónských mágů či mudrců, kteří doputovali do Betléma se svými dary, 
aby se narozenému Ježíšovi poklonili. V římskokatolické tradici se svátek 
Křtu Páně slaví odděleně v neděli následující po 6. lednu a uzavírá dobu vá-
noční. Hlavní událostí tedy zůstává příchod mudrců z Východu. Jednalo se 
pravděpodobně o vysoké kněze Zoroasterova kultu, kteří svým postavením 
náleželi do ranku králů (snad i odtud, nicméně pak v souvislosti se starozá-
konními proroctvími se časem ujalo označení klanění Tří králů). Jejich počet 
bible neudává. Rozličné prameny uvádějí čísla dva až dvanáct. V průběhu 
dějin se jejich počet ustálil na tři v souvislosti se třemi dary, které s sebou 
přinesli.
Klíčovou roli v jejich příběhu sehrála tajemná hvězda. Její objevení se způ-
sobilo, že se vydali od řeky Eufratu do Palestiny na cestu dlouhou přibližně 
1200 km. Musela to tedy pro ně být velice silná událost. Bible udává několik 
údajů, které časově rámují dobu narození Ježíše Krista. Jedním z nich byl pro-
bíhající daňový soupis v provinciích římské říše, který se uskutečnil za císaře 
Augusta, když v Judsku vládl Herodes Veliký. Podle dochovaných historických 
pramenů se mohlo jednat o census v letech 7. až 6. před Kristem.
Rok 7 před Kristem zmiňují i babylónské klínopisné hvězdopravecké tabulky. 
Jako o události roku hovoří o úchvatné podívané, kterou připravila sama ob-



8 

Přijímáme objednávky na VÁNOČNÍ KAPRY
Prodejní stánek (vánoční stromky)

MARIÁN ŠÍPOŠ
na náměstí v Kostelci nad Orlicí

Objednávky na telefonu  494 322 705, 731 955 341
dále je pak možné objednávat na internetu: www.sipos.cz/prodej-ryb/

Vzhledem k omezenému počtu ryb přijímáme objednávky do vyčerpání množství.

NEDĚLE 21.NEDĚLE 21.   12.  a  PONDĚL Í  22.12.  a  PONDĚL Í  22.   12.12.   20082008
od 8.00 do 17.00 hodin.od 8.00 do 17.00 hodin.

NA TRADIČNÍM MÍSTĚ V JIRCHÁŘSKÉ ULICI čp. 222 U ZASTÁVKY ČD.

Za příplatek ryby zabijeme a vykucháme.Prodejní doba: po - pá 8.00 - 17.00

zaměstnance,
důchodce,
podnikatele,
ženy na MD.

Miloš Šafránek
Kostelec nad Orlicí
tel.: 603 777 404

pro každého -

NEBANKOVNÍ  PŮ JČKY

Bez ručitele, bez poplatku. Rychlé vyřízení.

loha. Došlo k trojité konjunkci planet Jupitera a Saturna v souhvězdí Ryb. Po 
mnoho měsíců konaly tyto planety na obloze působivé smyčkové pohyby, 
při kterých se třikrát setkaly a dvakrát jakoby zastavily v nejtěsnější blízkosti. 
Pro babylónské mudrce byl tento úkaz nepřehlédnutelný a výklad jedno-
značný. Planeta Jupiter se ve starověku všeobecně považovala za hvězdu 
světovládce (např. na pomníku z roku 7 před Kristem umístěném na nilském 
ostrově Filé je jako Jupiter - Světovládce zobrazen římský císař). Podle Klau-
dia Ptolemaia, významného astronoma starověku bylo Jupiterovo působe-
ní nejmocnější, právě když se nacházel ve svém astrologickém domově ve 
znamení Ryb. Saturn byl Babylóňany jako hvězda přidělen zemi Amurru, 
Sýrii. Helénistické hvězdopravectví ho považovalo za hvězdu Židů. O zemi 
Amurru je na babylónských klínopisných tabulkách množství zmínek. Ob-
jevují se na nich věty typu: až se stane to a to, tak: „… na západě (v Amur-
ru) povstane velký král, zavládne spravedlnost, pokoj a radost ve všech zemích 
a obšťastní všechny národy...“. Mudrci tedy celou věc nejspíše pochopili tak, 
že se v židovské zemi narodil nový král. A ne ledajaký, pokud nebe reaguje 
tímto způsobem, musí se jednat o očekávaného Světovládce. Proto neváhali 
a vyrazili na cestu…
Pro babylónské kněze byli vesmír a Bůh tajemně propojeni. Tvorstvo je jeho 
dílem, proto se v něm nějak zrcadlí božské kvality, moudrost a řád. V bibli 
máme mnoho podobných náznaků. Např. v žalmu 19 jsou následující verše: 
„Nebesa vypravují o Boží slávě, obloha hovoří o díle jeho rukou. Svoji řeč pře-
dává jeden den druhému, noc noci sděluje poznatky… jejich tón zvučí celičkou 
zemí“. Mudrci dokázali tuto řeč zaslechnout a rozšifrovat. Odměnou jim 
bylo poznání vyšší duchovní skutečnosti a setkání s Kristem, Božím Synem. 
Podle apoštola Pavla v Bohu žijeme, pohybujeme se a jsme, jen o tom neví-
me. Možná by stačilo jen víc otevřít oči, vnímat a přemýšlet nad moudrostí 
a krásou, které na nás příroda neustále vyzařuje. Nepřijde nám to, protože 
je to tak běžné a všední. Často nám v tom brání denní shon, uzavřenost do 
sebe sama, do svých myšlenek, přání, zájmů a starostí. Zkusme občas zasta-
vit a otevřít srdce a mysl pro druhé i pro svět kolem nás. Třeba se staneme 
svědky mnoha malých zázraků, které potěší srdce a dají nové síly, které tolik 
potřebujeme. Možná odtušíme existenci něčeho úchvatného v pozadí. Ta-
jemný zdroj, ze kterého pramení všechen život, všechno bytí. Zdroj, kterému 
říkáme Bůh.

Požehnané Vánoce a vše dobré v novém roce přeje
Jiří Pilz, děkan římskokatolické farnosti

 S P O L EČ E N K A

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

 URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE

 OKENNÍ PARAPETY
 KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

PRO KLIENTY HLEDÁME KE KOUPI BYTY 1+1, 2+1 A 3+1 
V OSOBNÍM VLASTNICTVÍ V KOSTELCI N. ORL. 

REALITY DIVÍŠEK S.R.O., VAMBERK, TEL.: 777 154 474, 
WWW.REALITYDIVISEK.CZ

 JUB ILEA  V  PROS INC I

 75 let oslaví Eveline Plotková
 80 let oslaví Vladimír Sosna
 86 let oslaví Bernadeta Kinská
 90 let oslaví Vojtěch Vachel
 95 let oslaví Marie Altrichterová

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně štěstí a rodinné pohody !

 SŇATEK  UZAVŘEL I

Kostelec nad Orlicí

 Martin Krejsa - Jana Morávková
 Michal Karvay - Snižana Konstjantynivna Terentjeva
 Jiří Kašpar - Ivana Štrofová
 Martin Exner - Svatava Pořádková

Hudečkova síň

 John Kanana-Nkonko - Blanka Čermáková

Přejeme hodně štěstí na společné cestě životem !

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Ludmila Vítková * 1925

 Bronislav Kubový * 1930 

 Marie Hrozková * 1920

 Věra Kovaříčková * 1932

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout bezplatné zveřejně-
ní data narození Vašeho dítěte či Vašeho životního jubilea v této 
rubrice Kosteleckého zpravodaje. Budete - li mít zájem o zveřejně-
ní, můžete si vyzvednout potřebný formulář na městském úřadě, 
odboru školství, kultury a tělovýchovy nebo Vám jej zašleme na 
vaši adresu. Bližší informace na tel. č. 494 337 284, e-mail: ssleza-
kova@muko.cz. Vyplněný formulář můžete odeslat poštou, nebo 
jej můžete vhodit do schránky umístěné na vchodových dveřích 
budovy A městského úřadu nejpozději do 15. dne v příslušném 
měsíci na adresu: Městský úřad, Palackého náměstí čp. 38, Koste-
lec nad Orlicí.

BUFÍK ORLICEBUFÍK ORLICE

Přijímáme objednávky na:GASTRO ROYAL s .r .o.GASTRO ROYAL s .r .o.

MYSLETE VČAS NA VÁNOCEMYSLETE VČAS NA VÁNOCE

Minizákusky

Vánoční těsta různé druhy

Saláty, chlebíčky - 6 druhů

Aspiky, aspikové dorty

Obložené mísy 

Sváteční dorty

Marlenky 

Polotovary

Knedlíky 

Lihoviny

Vše za výhodné ceny,

možnost množstevních slev.

Těšíme se na Vaší návštěvu,

usnadněte si přípravy

nejkrásnějších svátků

v roce.

 774 871 671

 777 339 743

Objednávky:

 v listopadu oslavil 95 let Josef Kinský



9

Vladimír Sosna 
V Kiplingově Knize Džunglí se setká-
váme s postavou moudrého medvěda 
Balůa, který pomáhá vychovávat malé 
lidské mládě Mauglího. Podobně i bra-
tr Vladimír Sosna, skautským jménem 
Balů, utvářel a formoval charakter vlčat 
a skautů kosteleckého střediska.
Na skautskou stezku vstoupil v roce 
1938. O rok později stihl ještě posled-
ní předválečný tábor, který u potoka 
Brodce vedl bratr Viktor Polák. Po válce 
skautoval pod vedením Františka Ta-
lacka - Ostré sekery. Po letech mlčení 
a zákazů se v roce 1968 aktivně zapo-
jil do krátké obnovy Junáka v Kostelci 
a musel počkat dalších dvacet let, aby 
opět pomáhal při třetí obnově skaut-
ského hnutí v roce 1989. Byl zvolen do čela kosteleckého střediska a Okresní 
rady Junáka v  Rychnově nad Kněžnou. Společně s  dalšími činovníky středis-
ka založil 1. smečku vlčat (nejmladších skautů), kterou aktivně vedl od jejího 
vzniku až do roku 2002.  
Desítky chlapců, kteří pod jeho vedením prošli skautskou stezkou za pozná-
ním a dobrodružstvím, pamatují poutavá vyprávění u táboráku, žertovné 
okamžiky při hrách a chvíle strávené s kytarou u plápolajícího ohně. Vedl svá 
vlčata s láskou, trpělivostí a pochopením.
Skautský důchod pojal pracovně. Nesložil ruce, ale nadále pokračuje ve ve-
dení skautské kroniky, živě se zajímá o dění ve středisku a celém skautském 
hnutí. Je členem místní pobočky Klubu přátel Jaroslava Foglara a aktivním 
sběratelem skautských artefaktů.
Pravidelně se zúčastňuje schůzek východočeské družiny Svojsíkova oddílu, 
což přeloženo pro nezasvěcené znamená skautský klub pro ty, „co více pa-
matují“.

 

 

BLAHOPŘEJEME

VÝZNAMNÉ OSOBNOST I
KOSTELCE  NAD ORL IC Í

Milý Vladimíre,
k  Tvému významnému životnímu jubileu 
přejeme hlavně pevné zdraví, hodně elánu
a životního optimismu. 
Ještě mnoho radostných chvil  prožitých 
v kruhu svých skautských bratří a sester.

D. Paulusová, T. Kytlík a členové střediska Junáka Kostelec

Právník a malíř  Viktor Falt is
18. dubna 1904 zemřel v Kostelci nad Orlicí právník, amatérský malíř, za-

kládající člen a první velitel Sboru dobrovolných hasičů v Ústí nad Orlicí, 

zpěvák a sportovec JUDr. Viktor Faltis. 

Viktor Faltis se narodil 14.prosince 1834 v Litomyšli. Ve svém rodišti vystudo-
val střední školu a po maturitě na gymnáziu s velikým sebezapřením vyhověl 
přání svého otce a nastoupil na pražskou právnickou fakultu. Nicméně i na 
právech našel čas na svou velkou lásku a to bylo malířství. Zajímal se také 
i o tělocvik a zpěv. Navštěvoval malířskou akademii a pravidelně cvičil s Mi-
roslavem Tyršem, estetikem a teoretikem tělesné výchovy, spoluzakladatelem 
Sokola. V roce 1862 byl promován za doktora veškerých práv a oženil se s dce-
rou českého poslance za město Tábor pana Duška. Působil ve Vysokém Mýtě, 
v Jindřichově Hradci a v roce 1868 byl jmenován městským notářem v Ústí 
nad Orlicí. Zde vlastnil dům na Mírovém náměstí. Nezůstával stranou veřejné-
ho dění a aktivně se zapojoval do života města. Kritická situace v Ústí nad Orli-
cí nastala při požáru stodol na Jánském náměstí v říjnu roku 1871, který hrozil, 
že se rozšíří na celé město. Ústecká veřejnost pochopila, jak vážné nebezpečí 
je skryto v požárech a obyvatelstvo není schopno se tomuto nebezpečí bránit. 
Proto byl přijat návrh JUDr. Viktora Faltise, c.k. notáře a MUDr. Josefa Matouška 
na zřízení hasičského spolku ve městě. Žádost byla přijata a spolek byl usta-
noven valnou hromadou 2.11.1871. JUDr. Viktor Faltis byl jmenován velitelem 
sboru. V roce 1880 ve vzdal místa notáře v Ústí nad Orlicí a odstěhoval se 
s rodinou do Kostelce nad Orlicí, aby zde byl nablízku své dceři provdané za 
MUDr. Františka Alberta. Lásku a úctu k umění svého tchána vyjadřuje Fran-
tišek Albert v románku z pražského prostředí „Skřítkové“, do kterého zakom-
ponoval život studenta Viktora a jeho duševní boj stát se malířem nebo být 
poslušným synem a věnovat se podle přání otce právům. Zvítězila praktická 
stránka, ale po celý život pokládal Viktor tuto činnost za svou trnovou korunu 
… „ praxí právnickou bylo jeho srdce krok za krokem zraňováno.“ 

 V Kostelci nad Orlicí si založil 
advokátní kancelář a ani tady 
nestál stranou veřejného ži-
vota. V Sokole učil šermu, pod 
jeho vedením pěvecký spolek 
Orlice dosáhl vysokých oce-
nění, ale jeho hlavní a stálou 
láskou zůstalo malování. 
 Viktor Faltis miloval a rád 
maloval přírodu. Základy ma-
lířství získal u litomyšlského 
malíře Antonína Dvořáka. 
Maloval především krajinu ko-
lem řeky Orlice, zejména Litic 
a Potštejna. Všechna jeho díla 
vypovídají o jeho lásce k pří-
rodě našeho kraje. Velká část 
jeho akvarelu je uložena ve 
sbírkách Městského muzea 
v Litomyšli. Tato galerie vznik-
la z iniciativy primáře Baťovy 
nemocnice ve Zlíně MUDr. Bo-
huslava Alberta. Základem 
této obrazové síně je jeho dar 
velkého počtu Dvořákových 
a Faltisových obrazů. 
 Na výstavě v Topičově saloně roku 1924 bylo vystaveno 59 jeho prací, vynika-
jících pečlivým starosvětským slohem. Např. jeho akvarely Břehy Orlice, Litický 
hrad při měsíčku, Potštejnské lípy, Myší díra v Liticích. Lesní partie u Ústí nad 
Orlicí, Lípy, Orlice při západu slunce (vesměs z majetku MUDr. Bohuslava Al-
berta a Jiřího Mazury ze Žamberka).
 Viktor Faltis byl velmi všestranně nadaný člověk, nikdy nestál stranou a vždy 
se aktivně zapojoval jak do společenského, tak i politického života. Byl to vel-
mi společenský člověk , i když jeho náhled na svět byl spíše pesimistický. Jeho 
soucítění s přírodou a člověkem ho vedlo k fi lozofi i Schopenhauera a čtení 
autorů typu Dostojevského, k hledání hlubokých myšlenek.

Použité materiály: Významné osobnosti okresu RK
 Muzeum a galerie Orlických hor
 Nový slovník československých výtvarných umělců
 Internet

Portrét pátera Josefa Haüslera, kněze a bota-
nika. Byl zámeckým kaplanem Kostelci nad 
Orlicí v 80. letech 19. století. Položil základy 
fl oristického výzkumu Kostelecka.

        
        
           

Jednatelství v Kostelci nad Orlicí, Komenského 583 
(budova Finančního úřadu).

Otevřeno: Po 14,00 – 17,00 Út 9,00 – 11,30
 St 14,00 – 17,00 Čt 9,00 – 11,30

Schůzku si můžete sjednat i mimo uvedené dny
na tel.: 602 652 525, příp. e-mailem: jtrojacek@cpoj.cz

Příjďte si k námPříjďte si k nám
pro dárekpro dárek

k povinnému ručení!k povinnému ručení!

PRODÁM POZEMEK 800 m2, ZDĚNÁ CHATKA,
VLASTNÍ STUDNA, EL. PROUD. OKRAJ KOSTELCE N. ORL.

Volejte 494 53 23 17, 603 973 148.

PRO CHOV KONÍ SHÁNÍM ZEMĚDĚLSKOU USEDLOST 
V OKOLÍ KOSTELCE NAD ORLICÍ. TEL: 602 121 807



10

 K U L T U R N Í  P O Z V Á N K Y  V  P R O S I N C I  A  L E D N U  2 0 0 8  -  0 9

VÁNOČNÍ  A  NOVOROČNÍ  KALENDÁŘ
KULTURNÍCH,  SPOLEČENSKÝCH A  SPORTOVNÍCH  AKC Í

V  KOSTELC I  NAD ORL IC Í  2008  -  2009

2. PROSINCE 2008

14:00 - 18:00 hodin - Čertovské soutěže a čertovskými odměnami

Kdo se nebojíte čertů, přijďte do knihovny. Čekají na vás čertovské soutěže 
s čertovskými odměnami. Vstupenka do pekla: brambory a ořechy všech dru-
hů. Nebojte se nás, jsme milí a usměvaví ČERTI.

4. PROSINCE 2008

16:00 hodin - Biblická hodina

Co je to advent? Adventní texty, vyprávění, písně a zvyky. Pořádá Náboženská 
obec Církve československé husitské v Klubu seniorů.

19:30 hodin - Motýli - Leonard Gershe

Motto: “Co je víc? Milovat, nebo být volný jako motýl?” - love story plná hu-
moru a nečekaných poznání... Hrají: Vojta Kotek, Klára Jandová/Jana Stryková, 
Valérie Zawadská, Richard Trsťan. Vstupné studenti 50% sleva !!!

5. PROSINCE 2008

14:00 - 17:00 hodin - Mikulášská nadílka a Čertoviny

Dům dětí a mládeže připravil pro děti mikulášské a čertovské soutěže a nadílku 
... Poplatek 5,- Kč.

6. PROSINCE 2008

6:30 hodin - Mše svatá s rorátními zpěvy

Chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Pořádá Římskokatolická farnost - děkanství 
Kostelec nad Orlicí.

9:00 hodin - Pečení a zdobení perníčků

Pořádá Dům dětí a mládeže, poplatek 50,- Kč na osobu.

7. PROSINCE 2008 (2. adventní neděle)

8:30 hodin - Bohoslužba

Pořádá Náboženská obec Církve československé husitské v kostelíku J. A. Ko-
menského

15:00 hodin - Předvánoční koncert

Koncert ve Sdruženém klubu Rabštejn u příležitosti Mezinárodního dne zdra-
votně postižených. Účinkuje Smíšený pěvecký sbor Žerotín z Brandýsa nad 
Orlicí pod vedením B. Škraňky. Pořádá Svaz postižených civilizačními choro-
bami ČR - ZO Kostelec n. Orl.

9. PROSINCE 2008

18:00 hodin - Vánoce s květinou

Český zahrádkářský svaz - ZO Kostelec nad Orlicí zve na besedu Vánoce s kvě-
tinou, která se bude konat v Domě zahrádkářů. Vstup volný i pro nečleny.

10. PROSINCE 2008

18:00 hodin - Koncert Smíšeného pěveckého sboru Orlice

Účinkuje Smíšený pěvecký sbor Orlice a komorní sbor Regina. Českobratrská 
církev evangelická, sbor Kostelec n. Orl. zve na koncert v kostelíku J. A. Ko-
menského.

10.  18. PROSINCE 2008

Vánoční výstava

Výstava v prostorách DDM - přístup na výstavu pondělí - čtvrtek 9:00 - 16:30 
hodin; pátek 9:00 - 12:00 hodin. Poplatek 5,- Kč děti a 10,- Kč dospělí. Stavte se 
pro inspiraci a zakoupení drobných dárků. Pořádá DDM.

13. PROSINCE 2008

6:30 hodin - Mše svatá s rorátními zpěvy

Chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Pořádá Římskokatolická farnost - děkanství 
Kostelec nad Orlicí.
19:00 hodin - Věneček

Závěrečný slavnostní večer Kurzu tance 2008 v Sokolovně Kostelec nad Orlicí.

8:35 hodin - Poslední výlet roku

Sraz účastníků v 8:35 h na železniční zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem 8:47 h do Potštejna. Trasa pěšího výletu: Brná, Vochtánka, Potštejn. 
Délka trasy do 10 km. Návrat vlakem. Vedoucí akce: Otto Šabart. Pořádá Klub 
Turista Kostelec nad Orlicí.

Vánoční spinning marthon

Fitcentrum PRO FIT společně s RTIC Kostelec nad Orlicí připravilo předvánoční 
událost pro milovníky spinningu. Dvanáctihodinového marathonu se mohou 
zúčastnit jednotlivci a dvojice. Doprovodný program: Kosmetika Mary Kay - 
ukázka + poradenství, posilovna celý den za 30,- Kč + přítomnost osobního 

trenéra, solárium = 5,- Kč/minut. Hodina aerobiku pro každého. Pro sportovce 
je připraveno občerstvení a super ceny. Přihlášky a informace na 773 630 400 
nebo rtic@muko.cz. 

16. PROSINCE 2008

8:15 a 10:00 hodin - Zimní pohádka

Pohádka pro MŠ a I. stupeň ZŠ. Hraje: Divadlo Matěje Kopeckého Praha ve 
Sdruženém klubu Rabštejn.

17. PROSINCE 2008

18:00 hodin - Koncert Slávka Klecandra

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec n. Orl. zve na koncert v kos-
telíku J. A. Komenského

20. PROSINCE 2008

6:30 hodin - Mše svatá s rorátními zpěvy

Chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Pořádá Římskokatolická farnost - děkanství 
Kostelec nad Orlicí.

21. PROSINCE 2008 (4. adventní neděle)

8:30 hodin - Bohoslužba

Pořádá Náboženská obec Církve československé husitské v kostelíku J. A. Ko-
menského.

19:30 hodin - Vánoční koncert s Orchestrem Václava Hybše

Hlavním hostem koncertu je zpěvák a skladatel, herec Milan Drobný. Dále 
účinkují Irena Kousalová, Lenka Šlaisová, Jan Smigmator, Hana Hložková. Po-
řádá Sdružený klub Rabštejn Kostelec nad Orlicí.

21. PROSINCE 2008

17:00 hodin - Předvánoční koncert

Tercia volta, ZUŠ F. I. Tůmy a SPS Orlice zvou na koncert v kostele sv. Jiří. Vy-
stoupí Konipásek, Tulipáni, Kvítek, Regina a Orlice.

23. PROSINCE 2008

14:00 hodin - Betlémské světýlko

Betlémské světýlko bude letos v Kostelci nad Orlicí na Palackého náměstí. Poté 
bude skupinkami skautů rozneseno po městě. Kromě pravidelných zájemců 
můžeme přijít i k těm, kteří svůj kontakt nechají na adrese: stredisko@wo.cz. 
Pořádá Junák středisko Kostelec nad Orlicí.

25. PROSINCE 2008 (Slavnost narození Páně - Boží hod vánoční)

0:00 hodin - Půlnoční mše

Zazní Pastýřská mše koledová od Josefa Barteka v podání chrámového sboru, 
Smíšeného pěveckého sboru Orlice, absolventů a učitelů ZUŠ F. I. Tůmy. Na 
varhany bude doprovázet Mgr. Jana Polnická, řídit orchestr bude Mgr. Dag-
mar Potštejnská. Chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Pořádá Římskokatolická 
farnost - děkanství Kostelec nad Orlicí.

8:30 hodin - Vánoční bohoslužba

Pořádá Náboženská obec Církve československé husitské v kostelíku J. A. Ko-
menského.

9:30 hodin - slavná “Božíhodová”

Zazní Pastýřská mše koledová od Josefa Barteka v podání chrámového sbo-
ru,Smíšeného pěveckého sboru Orlice, absolventů a učitelů ZUŠ F. I. Tůmy. Na 
varhany bude doprovázet Mgr. Jana Polnická, řídit orchestr bude Mgr. Dag-
mar Potštejnská. Chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Pořádá Římskokatolická 
farnost - děkanství Kostelec nad Orlicí.

9:45 hodin - Bohoslužba

Bohoslužba na Boží hod vánoční s vysluhováním večeře Páně. Pořádá Čes-
kobratrská církev evangelická, sbor Kostelec n. Orl. v kostelíku J. A. Komen-
ského.

26. PROSINCE 2008

Vánoční turnaj v šachu

Prezentace od 8:30 do 9:00 h, zahájení v 9:30 h, závěr kolem 16:30 h. Startovné: 
výdělečně činí 50,- Kč; ostatní 30,- Kč. S sebou šachové soupravy, hodiny a pře-
zůvky. Přihlášky zasílejte na e-mail: blanka.miklova@ddmkostelec.cz, nebo na 
vedoucího turnaje: Ing. Jaroslav Labík, Havlíčkova 562, Kostelec nad Orlicí. 

9:30 hodin - Bohoslužba - Svátek sv. Štěpána

Chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Pořádá Římskokatolická farnost - děkanství 
Kostelec nad Orlicí.



11

28. PROSINCE 2008

9:30 hodin - Bohoslužba - Svátek sv. Rodiny

Chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Pořádá Římskokatolická farnost - děkanství 
Kostelec nad Orlicí.
9:45 hodin - Bohoslužba

Pořádá Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec n. Orl. v kostelíku J. A. 
Komenského.

31. PROSINCE  SILVESTR

17:00 hodin - Bohoslužba - Poděkování za uplynulý rok

Chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Pořádá Římskokatolická farnost - děkanství 
Kostelec nad Orlicí.

31. PROSINCE  SILVESTR

Silvestrovský večer v Hotelu Panský Dům

Hotel Panský Dům, stejně jako v loňském roce, připravil pro tento rok Silvestrov-
ský večer s programem, celovečerním rautem a bohatou tombolou, ve které 
vyhrává každá vstupenka. V tombole nebude, jako již tradičně, chybět barevný 
televizor, pobytový poukaz v hodnotě 7 000,- Kč a celá řada zajímavých výher. 
V prvních minutách roku 2009 hotel odpálí svůj vlastní Novoroční ohňostroj
20:00 hodin - Silvestr na koupališti

Srdečně zveme na Silvestr na koupališti, čeká na Vás Laser Show, ohňostroj, 
DJ King & DJ STB.
19:00 hodin - Silvestrovský večer 2008 - 2009

Hotel U Splavu srdečně zve na oslavu Nového roku s DJ Jirkou Suchánkem. 
K novoročnímu přípitku šampaňské v ceně. Těšit se můžete na Novoroční oh-
ňostroj. Rezervace vstupenek na tel. čísle 604 139 917, nebo 494 323 968.

1. LEDNA 2009  NOVÝ ROK

9:30 hodin - Bohoslužba - Nový rok

Chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Pořádá Římskokatolická farnost - děkanství 
Kostelec nad Orlicí.

9:45 - Novoroční bohoslužba

Bohoslužba s vysluhováním večeře Páně. Pořádá Českobratrská církev evan-
gelická, sbor Kostelec n. Orl. v kostelíku J. A. Komenského.

13:00 hodin - Novoroční vycházka

Sraz účastníků ve 13:00 h na Palackého náměstí v Kostelci n. Orl.. Trasa pěšího 
výletu: dle počasí. Délka trasy do 8 km. Vedoucí akce: Anna Šabartová. Pořádá 
Klub Turista Kostelec nad Orlicí.

18:00 hodin - Novoroční ohňostroj

Město Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat na slavnostní novoroční pří-
pitek se starostkou města spojený s novoročním ohňostrojem.

4. LEDNA 2009

9:30 hodin - Bohoslužba - Slavnost Zjevení Páně

Žehnání vody, kadidla a křídy. Chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Pořádá Řím-
skokatolická farnost - děkanství Kostelec nad Orlicí.

11. LEDNA 2009

9:30 hodin - Bohoslužba - Svátek Křtu Páně

Chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Pořádá Římskokatolická farnost - děkanství 
Kostelec nad Orlicí.

17. LEDNA 2009

19:30 hodin - Svět podle Kloboučka

Šestá premiéra Černých Šviháků ve Sdruženém klubu Rabštejn. Hra vychází 
z textů kosteleckého rodáka Josefa Kloboučka, které upravil Josef Tejkl.

 K INO  -  SK  RABŠTEJN

PLESY

TEL: 494321588, rabstejn@wo.cz

PROSINEC 2008

5. 12. 2008 - 19,00 hodin NADINE

Intezivní drama o tom, že zoufalé ženy někdy opravdu dělají zoufalé věci… 
Příběh ženy, která unese půlroční dítě, je napínavá road movie a zároveň cesta 
do hloubi ženské duše. Film: Nizozemsko/Belgie - české titulky. Hrají: Monic 
Hendrickx, Sanneke Bos, Halina Reijn, Mano Tyoulakis, Frank Lammers, Fedja 
van Huet.. Režie: Erik de Bruyn. Mládeži přístupné od 12 let.

14. 12. 2008 - 19,00 hodin STAR WARS: KLONOVÉ VÁLKY

Galaxií se šíří ničivá vlna Klonových válek a udatní rytíři řádu Jedi dělají všech-
no pro to, aby znovu nastolili řád a mír…. Hvězdné války, jak jste je dosud 
neviděli… Sci-fi  fantasy, animovaný - české titulky. Režie: Dave Filoni. Mládeži 
přístupné od 12 let.

18. 12. 2008 - 19,00 hodin DĚTI NOCI

Scénář k fi lmu napsala jeho autorka Irena Hejdová jako svůj diplomový scénář 
na FAMU, nedlouho na to byl v roce 2006 oceněn v rámci Českého lva Cenou 
Sazky. Scenáristka se nechala při psaní scénáře inspirovat výjevy z nočních ulic 
Prahy, také si sama vyzkoušela práci v nočním baru - odtud se vzalo také hlav-
ní téma fi lmu „děti noci“. Na MFF v Karlových Varech získala Martha Issová a Jiří 
Mádl cenu za nejlepší herecký výkon. Filmové drama ČR. Hrají: Martha Issová 
Jiří Mádl, Jan Dolanský, Kristýna Nováková, Lenka Termerová, David Novotný, 
Igor Chmela… Režie: Michaela Pavlátová. Mládeži přístupné od 15 let.

Obraťte se na nás !!!  Reklama po celém území ČR zdarma.
DÁLE VÁM ZDARMA POSKYTNEME:

Právní ochranu:
 - spolupráce s renomovanou advokátní kanceláří

Vypracování: 
 - budoucí kupní smlouvy
 - odhadu pro potřeby finančního úřadu
 - návrhu na vklad vlastnického práva pro KN
 - v případě žádosti, vypracování a podání daňového přiznání

C H C E T E  P R O D A T  Č I  K O U P I T  N E M O V I T O S TC H C E T E  P R O D A T  Č I  K O U P I T  N E M O V I T O S T  ?

Kontakt: 736 600 307

Možnost komplexního zpracování úvěru na koupi nemovitosti.

26. 12. 2008 - 16,00 a 18,00 hodin VESMÍRNÍ OPIČÁCI
„První člověk ve vesmíru byl Gagarin, šimpanz Ham je zatím poslední…dou-
fejme, že se vrátí. Hravé mimozemské dobrodružství se skvělou animací CGI 
V produkcí Johna H.Williamse (SHREK, SHREK 2), v českém znění s Martinem 
Písaříkem, Vojtou Kotkem a Lucií Vondráčkovou. Rodinná animovaná komedie 
- česká verze. Režie: Kirk De Micco, Rob Moreland.

LEDEN 2009

4. 1. 2009 - 19,00 hodin OKO DRAVCE

8. 1. 2009 - 19,00 hodin MALÉ OSLAVY

9. 1. 2009 - 17,00 a19,00 hodin KOZÍ PŘÍBĚH - POVĚSTI STARÉ PRAHY

11. 1. 2009 - 19,00 hodin VY NÁM TAKY, ŠÉFE !

16. 1. 2009 - 19,00 hodin ZRCADLA

18. 1. 2009 - 19,00 hodin UKRUTNĚ ŠŤASTNI

22. 1. 2009 - 19,00 hodin ŽENY

23. 1. 2008 - 19,00 hodin RALLYE SMRTI

25. 1. 2009 - 16,00 a 18,00 hodin MADAGASKAR 2

30. 1. 2009 - 18,00 hodin HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE

ÚNOR 2009

1. 2. 2009 - 19,00 hodin SNĚŽENKY A MACHŘI

8. 2. 2009 - 16,00 a 18,00 hodin KDOPAK BY SE VLKA BÁL

5. 2. 2009 - 16,00 a 18,00 hodin LOVECKÁ SEZÓNA 2

Přijďte se zkrášlit a odpočinout do nově otevřeného

Studia Sun   Pod Branou 208

Solárium AKCE minuta 6,- Kč.

Od prosince stříhání bez objednání.

Od ledna nová služba MASÁŽE.

 6. 2. 2009 Ples Základní školy Gutha Jarkovského Kostelec nad Orlicí

 13. 2. 2009 Maturitní ples COP  

 28. 2. 2009 Tradiční zahrádkářský ples

 6. 3. 2009 Ples VOŠ, SOŠ a SOU

 14. 3. 2009 Rybářský ples

Přijďte se zkrášlit a odpočinout do nově otevřeného

Studia Sun   Pod Branou 208
Kadeřnictví a soláriumKadeřnictví a solárium  Zaňková Veronika 606517789
KosmetikaKosmetika  Roučová Martina 736761967
Modeláž nehtůModeláž nehtů  Nováková Lenka  603109411
 Kašparová Monika 605948275
PedikúraPedikúra  Nováková Lenka 603109411



12

R E A L I T N Í  KA N C E L Á ŘR E A L I T N Í  KA N C E L Á Ř
 Rea l i ty  D iv íšek  s . r.o .
 Radniční 102, 517 54 Vamberk

e-mail: info@realitydivisek.cz
www.realitydivisek.cz
Tel.: 777 154 474

Zeptejte se nás na naše podmínky spolupráce, než se
rozhodnete, komu prodej Vaší nemovitosti svěříte.

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, pohledy, obálky, bankovky, 
tuzex. bony celé sbírky, větší množství i pozůstalost po 

sběrateli. Platím v hotovosti, nejvyšší možné ceny.
Informace na tel.: 724 229 292.

KAMENICTVÍ KAMENICTVÍ  RAŠKARAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

 C ÍRKVE

Vánoční ř ímskokatol ické bohoslužby
v Kostelci nad Orlicí v chrámu sv. Jiř í
PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY:

Neděle 9.30 h
Po, Út 17.00 h
St 8.00 h
Čt, Pá 17.00 h
So (s nedělní platností) 17.00 h 

BOHOSLUŽBY V ADVENTU A O VÁNOCÍCH

Advent - období od 1. neděle adventní (30. 11.) do středy 24. 12.

   V adventní soboty (6.12., 13.12. a 20.12.)

  budou ráno v 6.30 h mše sv. s rorátními zpěvy.

  1. neděli adventní (30. 11.) bude bezprostředně na bohoslužby
  navazovat tradiční Adventní ulička.

Vánoce - začínají Slavností Narození Páně 25. 12.,

  končí Svátkem Křtu Páně 11. 1.

  25.12.  Slavnost Narození Páně – Boží hod vánoční

    Půlnoční mše sv. 0.00 h
    slavná „Božíhodová“ 9.30 h
Při obou bohoslužbách zazní Pastýřská mše koledová od Josefa Barteka v podání 
chrámového sboru, SPS Orlice, absolventů a učitelů ZUŠ F. I. Tůmy. Na varhany 
bude doprovázet Mgr. Jana Polnická ,řídit orchestr Mgr. Dagmar Potštejnská.

   26. 12. Svátek sv. Štěpána 9.30 h   

   28. 12.  Svátek Svaté Rodiny 9.30 h  

   31. 12. Silvestr 17.00 h poděkování za uplynulý rok
   1. 1. Nový rok 9.30 h

   4. 1. Slavnost Zjevení Páně 9.30 h žehnání vody, kadidla a křídy
   11. 1. Svátek Křtu Páně 9.30 h

Všichni jste srdečně zváni.

Vánoční ř ímskokatol ické bohoslužby
ve Chlenech v kostele sv. Apol ináře
 25.12. Slavnost Narození Páně - Boží hod vánoční

  Půlnoční mše sv. 24. 12. 22.00 h
  slavná „Božíhodová“ 8.00 h
 26. 12. Svátek sv. Štěpána 8.00 h   

 28. 12. Svátek Svaté Rodiny 8.00 h 

 1. 1. Nový rok 8.00 h

 4. 1. Slavnost Zjevení Páně 8.00 h žehnání vody, kadidla a křídy
 11. 1. Svátek Křtu Páně 8.00 h

Českobratrská církev evangel ická,
sbor Kostelec nad Orl icí
Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková

Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského.
Farní úřad: Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí
Úřední hodiny: Čt 15.00 – 17.00
Tel.: 494 323 311; 739 702 567; email: david.najbrt@atlas.cz

Setkání v týdnu (Štefánikova): Biblická hodina: Čt 17.00
Náboženství pro děti: Pá 14.30 a 16.00

10. 12. od 18.00 v kostelíku J. A. Komenského

 koncert pěveckého sboru ORLICE
17. 12. od 18.00 v kostelíku J. A. Komenského

 koncert Slávka Klecandra
25. 12. bohoslužby na Boží hod vánoční v 9.45 s vysluhováním večeře Páně
28. 12. nedělní bohoslužby v 9.45

1. 1. 2009 novoroční bohoslužby v 9.45 s vysluhováním večeře Páně

Náboženská obec
Církve československé husitské
v Kostelci  nad Orl icí
Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel.: 494-534854 nebo 739-071416 mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v prosinci 2008: 7. 12. v 8,30 hodin (2. adventní neděle)
 21.12. v 8,30 hodin (4. adventní neděle)
Biblická hodina: čtvrtek 4. 12. v 16 hodin v klubu seniorů 
ADVENT začal v neděli 30. listopadu

Vánoční bohoslužby: 25. 12. v 8,30 hodin (Boží hod vánoční)

Bližší informace na vývěsce u sboru.

Prosba o pomoc
př i  obnově  kostela sv. Jiř í
Jménem Římskokatolické farnosti - děkan-
ství Kostelec nad Orlicí bych chtěl všechny, 
kteří bydlíte v Kostelci nad Orlicí a jeho okolí, 
informovat o zamýšlené opravě děkanského 
kostela sv. Jiří a zároveň vás požádat o po-
moc.
Na jaře roku 2009 bychom rádi dokončili 
opravu vnitřních omítek a celý interiér koste-
la sv. Jiří nově vymalovali. Abychom mohli zá-
měr uskutečnit, musíme shromáždit přibližně 
500 000 Kč. Pro úplnost ještě dodám, že cel-
ková rekonstrukce kostela včetně přilehlého 
okolí a budov zapsaných jako kulturní památ-
ky byla v roce 2006 vyčíslena na 13 mil. Kč. 
K této částce se dospělo na základě projektu, 
jenž byl vypracován ve spolupráci s Městem 
Kostelec nad Orlicí jako příloha k žádosti 
o dotaci z evropských norských fondů. Tato dotace nám udělena nebyla.
Jedná se o fi nanční prostředky, které farnost není schopna sama ze svých 
vlastních zdrojů poskládat. Nemáme a ani mít nebudeme investiční majetek, 
z jehož výnosů bychom mohli tyto opravy fi nancovat. Jako nezisková organi-
zace jsme mimo vlastní sbírky odkázáni na státní dotace, dotace z rozpočtu 
města, sponzorské dary a příspěvky dobrých lidí, kterým osud našeho kostela 
není lhostejný. Jeho postupná renovace se může zdařit jedině za vzájemné 
spolupráce a pochopení. 
Obracím se proto na vás s prosbou: Můžete-li, pomozte. I nepatrný příspěvek 
věnovaný na výmalbu kostela sv. Jiří nám pomůže. Peníze lze vložit přímo na 
náš účet č. 1241887399/0800, který je vedený u České spořitelny a. s. v Kos-
telci nad Orlicí. Jako variabilní symbol prosím uveďte 2404 (datum svátku sv. 
Jiří), jako specifi cký symbol vaše IČ nebo do kolonky „text“ vepište vaše jmé-

no, příjmení a adresu. Bude-li vaše platba identifi kovatelná, obdržíte potvr-
zení pro úlevu daně z příjmu dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů fy-
zických a právnických osob. Přispět můžete rovněž v hotovosti u statutárního 
zástupce farnosti. 
Věřím, že společnými silami se nám nakonec podaří dominantu našeho města 
obnovit, a uchovat tak odkaz našich předků i příštím generacím. Děkuji vám 
za pochopení a vstřícnost. O výsledku celé akce vás budu informovat ve druhé 
polovině roku 2009.

S přáním klidných a požehnaných vánočních svátků a vše dobré v novém 
roce 2009

Mgr. PhDr. Jiří Pilz, děkan - statutární zástupce, tel.: 732 847 637



13

 Z  N A Š I C H  Š K O L

Počty dět í  ve školách spádové oblasti 
Kostelce nad Orl icí
Začátkem nového školního roku došlo v některých z našich škol k dost znatel-
ným změnám v počtech dětí. Pokud se počet dětí ve škole sníží, dojde záro-
veň i ke snížení fi nančních prostředků na platy zaměstnanců, učební pomůcky 
a další vzdělávání pedagogických pracovníků. Tyto prostředky jsou škole přidě-
lovány na základě počtu dětí. Může pak dojít i k tomu, že některou z menších 
škol musí dofi nancovávat její zřizovatel, což je ve většině případů obec. V na-
šem spádovém obvodě máme pouze jedno takové zařízení a tím je MŠ Chleny. 
Základní škola Chleny musela být od 1. 9. 2008 uzavřena, neboť by ji navště-
vovalo pouze 6 žáků. Školu by tedy musela doinvestovat obec, kterou by to 
fi nančně velmi zatížilo. Zastupitelstvem obce tedy bylo schváleno, že základní 
škola spolu s družinou budou zrušeny a zůstane zde pouze mateřská škola se 
školní jídelnou, kterou v současné době navštěvuje 20 dětí. Jak již jsme se zmí-
nili tuto mateřskou školu obec dofi nancovává, ale tato částka je minimální. 
V působnosti obce III Kostelec nad Orlicí je 14 mateřských škol, 8 z nich je 
součástí základní školy. V nich je umístěno celkem 732 dětí. Oproti loňské-
mu roku je toto číslo nepatrně větší. V loňském školním roce to bylo 723 dětí. 
Přímo v Kostelci nad Orlicí máme dvě mateřské školy, MŠ Mánesova kterou 
navštěvuje 109 dětí a MŠ Krupkova kam dochází 54 dětí, což je jejich plná 
kapacita, kterou už nelze navýšit z důvodu hygienických předpisů. Ve všech 
mateřských školách je v současné době 265 předškoláků, z toho 58 dětí je 
z našeho města.
Horší situace je na základních školách. Celkem jich je 12, z toho 5 škol je úpl-
ných (tj. 1. - 9. ročník), 7 škol jsou málotřídky (1. - 5. ročník). Na začátku nového 
školního roku sem nastoupilo o 96 dětí méně než v loňském školním roce. 
V letošním roce je to 1916 žáků, z toho 537 žáků navštěvuje základní školu 
v našem městě. Celkem má naše základní škola 26 tříd, z toho 16 na prvním 
stupni. Navštěvují ji i děti žadatelů o azyl, kterých je v současné době 21 a jsou 
integrováni do tříd. Do prvních tříd, které jsou na Skále a na pracovišti Ko-
menského, nastoupilo 55 dětí. Podle demografi cké studie by se v následují-
cích letech měla situace zlepšit, i když ne moc výrazně. Škola má také nového 
ředitele, kterým se stal od 1. 7. 2008 pan Mgr. Jiří Němec, který na této škole 
dřív působil jako zástupce ředitele.   
V našem spádovém obvodě působí také dvě základní umělecké školy, a to 
přímo u nás v Kostelci nad Orlicí a dále v Týništi nad Orlicí a dva domy dětí 
a mládeže také v Kostelci nad Orlicí a Týništi nad Orlicí. U ZUŠ k žádným po-
klesům žáků nedochází, ale do DDM dochází cca o 50 dětí méně než v loň-
ském roce.

IM

Podzimní radovánky
K podzimním radovánkám dětí patří již tradičně sbírání kaštanů.
Děti z Dětského domova, základní školy, školní družiny a školní jídelny, Pelcova 
279 v Kostelci nad Orlicí se sběru také věnovaly, a protože mají rády zvířata, na-
sbíraly a odevzdaly kaštany do zámku v Častolovicích bez nároku na peněžní 
odměnu. Žáci 1., 2., 3., 4., 5. ročníku a 6. třídy odevzdali celkem 50 kg kaštanů.

 

 

DĚTSKÝ DOMOV,
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, ŠKOLNÍ DRUŽINA
A ŠKOLNÍ JÍDELNA

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Tak ať se mají srnky, jeleni a divočáci v zimě dobře!
Žáci a učitelé

Výtvarná dí lna
Začátkem října se třída 5.B zúčastnila výstavy o Japonsku v městské knihovně. 
Její součástí byl i čajový obřad. Ten se dětem velmi líbil, a tak nás 6.11.2008 
paní Simona Kňourková pozvala na výtvarnou dílnu, kde si každý žák vyzdobil 
svoji vlastní čajovou misku. Zdařilé výtvory si děti odnesly domů a možná, že 
je někteří darují k Vánocům svým nejbližším.

Mgr. Jitka Kellnerová, třídní učitelka

 DŮM DĚT Í  A  MLÁDEŽE

Akce prosinec 2008
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA A ČERTOVINY

5. 12. 2008 /pátek/ od 14 do 17 hodin budou v DDM v parku 

připraveny mikulášské a čertovské soutěže, nadílka...
poplatek 5,- Kč   

PEČENÍ A ZDOBENÍ PERNÍČKŮ

6. 12. 2008 /sobota/ od 9 hodin v DDM v parku, poplatek 50,- Kč na osobu

VÁNOČNÍ VÝSTAVA

10. - 18. 12. 2008 v prostorách DDM v parku

přístup na výstavu: pondělí - čtvrtek 9.00 - 16.30, pátek 9.00 - 12.00   
Poplatek 5,- Kč děti a 10,- Kč dospělí. Stavte se pro inspiraci a zakoupení drob-
ných dárků

VÁNOČNÍ TURNAJ V ŠACHU

26. 12. 2008 /pátek/ prezentace: 8.30 - 9.00, zahájení: 9.30, závěr: 16.30 
Startovné: výdělečně činí 50,- Kč, ostatní 30,- Kč. S sebou šachové soupravy, 
hodiny a přezůvky. Přihlášky zasílejte na e-mail: blanka.miklova@ddmkostelec.cz 
nebo na vedoucího turnaje: Ing. Jaroslav Labík, Havlíčkova 562, Kostelec n. Orl.    

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA  VÝUKA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU

Termíny: 10. (so), 17. (so), 18. (ne), 24. (so) 25. (ne) a 31. (so) ledna 2009 
Cena 2100,- Kč (na 1 den 350Kč - z toho je hrazen autobus, vlek, instruktor)
Vyplněné přihlášky a poplatek odevzdat do 18. prosince 2008 do domu dětí 
a mládeže. Možné zastávky v Doudlebách, Vamberku a Rychnově. Informace 
na tel. čísle 494 323 783. DDM si vyhrazuje právo na změnu termínu konání 
jednotlivých lyžařských lekcí dle sněhových podmínek!!

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323 783

 OBČANSKÉ  SDRUŽENÍ  BROUČEK

Velké změny v Broučku  !
Broučka tu zná asi každý, ale málo kdo ví, že patříme pod základnu v Solnici. 
Od této organizace se od Nového roku oddělíme a založíme nové občanské 
sdružení pod jménem Cvrček. Pro maminky a jejich děti se nic měnit nebude, 
naopak doufáme, že nyní budeme mít větší prostor pro naše aktivity. Věříme 
i v podporu města, abychom se nadále mohli rozrůstat a byli jsme nápomocni 
všem maminkám města Kostelce nad Orlicí a okolí. Čeká nás taky mnoho akcí. 
30. listopadu se potkáme ve Vánoční uličce, kde budeme prodávat výrobky na-
šich maminek. A hned na to v prosinci plánujeme: Besedu o zdravé výživě pod 
vedením paní Renaty Kalinové, Povídání o mikulášovi a čertu. Posezení u vá-
nočního stromečku a hromadou dárků bude ukončením kalendářního roku. 
Těšíme se na Vaší účast a příliv dalších nových maminek.

Za OS Brouček Renáta Janečková

HASCOM
OK

Výpočetní a telekomunikační technika     

HASCOM
OK

Kostelec nad Orlicí        Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz www.hascom.cz

Na Příkopech čp. 530,
budova u hlavní silnice směrem ke stadionu.

Přejeme krásné prožití
vánočních svátků
a šťastný nový roku 2009.



14

 H I S T O R I E
(pokračování zlistopadového Zpravodaje)

Kostelecké cukrárny
Od roku 1951, kdy byla cukrářská 
výroba soustředěna v jeden celek, 
zde pracovalo 3-5 cukrářů (p. Pišl, 
p. Pokorný, p. Izák) a dodávali zboží 
do několika potravinářských pro-
dejen ve městě. Zásobovala se též 
cukrárna v Doudlebách, Častolovi-
cích, někdy i ve Vamberku. V roce 
1974 byla tato cukrářská dílna zru-
šena a výroba byla přestěhována 
do nové, velké výrobny v bývalé 
pekárně u nádraží. Tam fungovala 

až do 90. let dvacátého století. Z cuk-
rářské dílny na náměstí byla zřízena 
truhlárna.
Tak končí historie Kubánkova cukrář-
ství, na kterou dnes úspěšně naváza-
li s cukrářským uměním, po vrácení 
domu původním majitelům, manželé 
Jan a Jaroslava Fialovi. Tradice byla 
uchována a prostory starobylého domu 
na náměstí stále voní sladkým pokuše-
ním, kterému ani dnes, po mnoha de-
sítkách let, neodolají malí ani velcí. 
Děkujeme za příjemné setkání a milé 

povídání paní Elišce Kubánkové a závěrem přidáváme pár obrázků, které do-
kreslují atmosféru tehdejší doby.

Skleněné destičky – reklamy, které se dá-
valy do kina před zahájením fi lmového 
představení

Josef Kubánek, Jan Kubánek, 
František  Pokorný

 Z E  S P O R T U

Nadě je Kostelecka 2009
Do konce března 2009 bude přijímat odbor školství, kultury a tělovýchovy 
Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí od vedoucích oddílů jména nominova-
ných na zajímavé ocenění „Naděje Kostelecka 2009“, která budou posuzo-
vat zástupci sportovní komise, rady města a výše jmenovaného odboru.
„Naděje Kostelecka“ je ocenění města pro děti a mládež do 18 let za význam-
nou a úspěšnou dobrovolnou činnost v Kostelci nad Orlicí.
Jména oceněných a mnoho dalších podrobností z vyhlašování ankety oče-
kávejte ve Zpravodaji města Kostelec nad Orlicí Orlice v květnovém vydání 
2009.

Fotbalový klub Kostelec nad Orl icí
Hodnocení podzimní části „A“ třídy

FC Kostelec nad Orlicí
Po skončení podzimní části soutěže jsme skončili na 11 místě 
se 14 body a skórem 18:32. 4 x jsme vyhráli, 2x remizovali a 8 
prohráli. Tento výčet čísel je značně ovlivněn především proto, 
že se nám nepodařil vstup do soutěže. Po 3 kolech jsem měli 0 bodů a skó-
re 0:8. Po mém příchodu k mužstvu jsme museli udělat několik základních 
kroků ke změně stylu hry, navodit větší zájem o výsledek a v neposlední řadě 
změnit disciplínu u mužstva. Vytyčili jsme si postupné cíle, které se nám více-
méně podařilo splnit a v konečném účtování jsme chtěli mít 14 bodů proto, 
abychom měli větší klid pro přípravu na jarní část soutěže. Tak jak jsem se již 
zmínil, začátek soutěže byl poznamenán velkou nedisciplinovaností týmu, 
musím konstatovat , že ani fyzická připravenost nebyla na dostatečné úrovni 
a pak především došlo v kádru k podstatným změnám a tým nebyl dostatečně 
sehrán a také nutno podotknout, že nám oproti minulým letům chyběla i fot-
balová kvalita. Tento výčet negativ se částečně začal měnit zhruba od 6. kola, 
kdy se zlepšila obranná i útočná činnost týmu. Postupně jsme začali soupeře 
přehrávat a vytvářeli jsme si dostatek šancí ke vstřelení gólů, bohužel v této 
fázi soutěže nás ještě trápila koncovka, a proto náš bodový zisk nebyl na konci 
výraznější. Především utkání doma s Trutnovem „B“ a v Roudnici mělo přinést 
plný bodový zisk. Nejdůležitější fáze podzimu nám přinesla povzbuzení, a to 
nejen pro nás funkcionáře a hráče, ale myslím i pro fanoušky. 10 bodový zisk 
z této části nás posunul výrazně ze sestupových vod a především utkání s Láz-
němi Bělohrad bylo z naší strany nejpovedenější. V závěru soutěže jsme se 
částečně nevyvarovali chyb a fotbalově jsme propadli a na hřišti prvních Kun-
čic a ambiciozního týmu Nového Bydžova B jsme nebodovali. Pokud mohu 

hodnotit tento tým, takto poskládaný a takto připravený reálně na podstatně 
lepší výsledek neměl. Ano, mohli jsme mít o pár bodů více , ale svojí vlastní 
nedisciplinovaností jsme o ně přišli, a to zejména proto, že náš nejlepší hráč 
Tichý byl během podzimní části 2x vyloučený a také proto, že se nám zranil 
dlouhodobě další velmi platný hráč Míra Umlauf. Z tohoto místa mohu říci , že 
svou podstatnou roli v týmu sehráli dva klíčoví hráči, a to Jindra Hodač a Petr 
Karnas, kterým zdárně sekundovali další hráči Mlynář Jan , Pinkas Pavel a bran-
kář Matoušek. U ostatních se výkony měnily od velmi dobrých k těm horším, 
a to také proto, že je tým velmi mladý a nezkušený.
Na závěr bych chtěl hráčům poděkovat za přístup a snahu, kterou krom po-
sledních dvou utkání vyvinuli v druhé části soutěže, všem funkcionářům a di-
vákům za přízeň a dovolte mi z tohoto místa poděkovat i rozhodčím, kteří nás 
pískali - musím říci , že velmi dobře a korektně. 
Přípravu na jarní část soutěže zahájíme 10. ledna, Doufáme , že se nám podaří 
do týmu přivést 2 až 3 zkušenější hráče a bodový zisk z podzimu navýšíme 
o dva body.

Ideální sestava podzimu: 

Matoušek, Šrámek, Hodač, Klapal, Bolehovský, Žežule, Tichý,
Mlynář, Bulovciak, Pinkas, Karnas

Lhota cup ovládly Mladé pušky
Podzimní fotbalovou sezonu v Kostelecké Lhotě uzavřel v sobotu 15. listopa-
du tradiční Lhota cup – turnaj v malé kopané. Letošního ročníku se zúčastnilo 
šestnáct mužstev. Mezi některými mančafty byly rozdíly několika tříd, ve Lho-
tě se představili jak borci hrající krajský přebor, tak i ryzí amatéři. Nevídanou 
akvizicí pak bylo mužstvo Rychlá rota, složené z hráčů Pobytového střediska 
v Kostelci nad Orlicí. 

PŮJČKY - ÚVĚRY
Půjčky bankovní i nebankovní. Neomezená výše.
Řešíme exekuce.

žádné poplatky předem
zpracování žádostí do 24 hod.

ÚVĚRY NA BYDLENÍ

americká hypotéka
     - peníze do 14 dnů

klasická hypotéka
     - peníze do 30 dnů

tel.: 494530204 a 739510082

MÁTE MNOHO MALÝCH A DRAHÝCH PŮJČEK ?
NABÍZÍME MOŽNOST PŘEFINANCOVÁNÍ !

HLEDÁME NOVÉ
SPOLUPRACOVNÍKY

KOUPÍM RODINNÝ DŮM V DOBRÉM STAVU
SE ZAHRADOU V KOSTELCI N. O.

TEL. 737 385 887.

PF 2009
Radostné prožití vánočních svátků

a úspěšné vykročení do nového roku,
přeje všem svým hráčům, sponzorům

a ostatním příznivcům klubu.
FC Kostelec nad Orlicí



15

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

Nabízíme:

DOVOLENÁ – LYŽE 08/09
 – EXOTIKA 08/09
Zahájen prodej  zá jezdů  na rok 2009

Boje ve čtyřech základních skupinách odhalily sílu jednotlivých týmů. Neby-
la nouze o překvapivé výsledky, stejně jako o pořádné debakly. Ve skupině B 
se vyjímali Sedláci, kteří měli po třech zápasech na kontě obdržených branek 
rovnou třicítku! Pozadu nezůstali ani zahraniční hráči Rychlé roty, kteří ve sku-
pině D v prvních dvou zápasech inkasovali 18 branek a ke třetímu zápasu již 
ani nenastoupili.
Pokud jde o překvapivé výsledky, pak musíme zmínit některá mužstva, která 
vypadla již v základní skupině, ač ambicemi a složením kádru měla určitě na 
víc. Ve skupině A se neprobojoval do vyřazovacích bojů Union Kostelec, tým 
složený z talentovaných kosteleckých mladíků doplněný rychnovským Jaku-
bem Noskem. Skupinu B, z níž později vzešli oba fi nalisté turnaje, nezvládli 
Matláci, složením velice silní (mimo jiné rychnovští Kuhn s Kánským, vambe-
recký Ondřej Mráz, bratři Kučerové z Borohrádku). Ve skupině C se překvapivě 
na úkor Invaze hrdinů (většina hráčů tohoto týmu jsou čistí amatéři) nedostalo 
do čtvrtfi nále Fotrovo komando z Ajaxu, tým složený okolo brankáře Václava 
Vaněčka. Jediná skupina D žádné překvapení nenabídla, ovládli ji častolovičtí 
hráči pod názvem Elegáni Častolovice. 
Čtvrtfi nálové boje již měly kvalitní úroveň, přestože dva zápasy skončily na 
první pohled výrazným vítězstvím. Kostelec„B“ porazil rozdílem třídy Pivníky 
Trnov (3:0), Elegáni Častolovice doslova roznesli na kopytech Invazi hrdinů 
(5:0). V dalším souboji otáčely Mladé pušky nepříznivý vývoj s Rozzuřeným 
hlemýžděm Přepychy, díky dvěma brankám Václava Dvořáka se jim to poved-
lo (2:1). A jedno utkání ve čtvrtfi nálových bojích dokonce musely rozhodnout 
až střely ze značky pokutového kopu. V nich byli proti Růžovým Peugeotům 
úspěšní Rum-uni, a mohli se tak těšit na semifi nále. 
Ze semifi nálových zápasů již bylo jasně cítit, že se hraje skutečně o hodně. 
Rum-uni, kteří narazili na prozatím suverénní Elegány Častolovice, svoji taktic-
ky vyspělou hrou dokázali favorita vyřadit po výsledku 2:1. V souboji Kostelce 
„B“ s Mladými puškami byl brzy stav 1:0 pro Kostelecké a dlouho vše nasvěd-
čovalo tomu, že Kostelečtí dotáhnou své snažení do vítězného konce. Mlaďá-
ci ovšem vsadili v posledních vteřinách zápasu na hru s pěti hráči v poli bez 
brankáře a vyplatilo se – v poslední akci napjaté bitvy vyrovnal Michal Faltys 
na 1:1 a drama dospělo do penaltového rozstřelu. V něm se Mladé pušky ani 
jednou nemýlily, a postoupily tak překvapivě do fi nále. 
V utkání o třetí místo bylo znát zklamání obou soupeřů z vyřazení v semifi ná-
le, na kosteleckých hráčích se podepsalo o malinko více, a tak podlehli Elegá-
nům Častolovice 2:3. 
Finále turnaje lze bez nadsázky nazvat soubojem generací. Vždyť nejstaršímu 
hráči Rum-unů Přémovi Jelínkovi je 48 let, naopak nejmladšímu hráči Mladých 
pušek Dominiku Málkovi 15 let! Již začátek zápasu naznačil, jak moc chtějí 
Mladé pušky vrátit svému soupeři porážku ze základní skupiny. Brzy se také 
ujaly vedení 2:0 po brankách M. Faltyse a V. Dvořáka. Rum-uni sice vzápětí 
snížili Petrem Kafkou na 2:1, ale Václav Dvořák, podle mnohých nejlepší hráč 
turnaje, odpověděl bleskurychle – 3:1. Rum-uni se však nevzdali, Kafka dal 
z přímého kopu na 3:2 a fi nále tak bylo dramatické do poslední vteřiny. Mladé 
pušky však svoje vedení uhájily a ač překvapivě, tak zcela zaslouženě zvítězily 
ve 14. ročníku Lhota cupu.
Vítězný tým odehrál téměř celý turnaj pouze s jedním hráčem na střídání. Za 
Mladé pušky nastoupili: v brance Martin Dvořák (K. Lhota), v poli pak Dominik 
Málek (Pardubice, ml. dorost), Josef Bergr (Nová Paka – dorost), Michal Faltys 
(K. Lhota), Václav Dvořák (Rychnov), Jan Potoček (Kostelec – dorost) a Daniel 
Faltys (po zranění ve druhém zápase se chopil funkce kouče týmu). Druhý tým 
turnaje Rum-uni byl složen převážně ze starší generace hráčů Kostelecké Lho-

Mladé pušky: Vítězný tým letošního Lhota cupu
Mladé pušky: Zleva stojí: Dominik Málek, Jan Potoček, Daniel Faltys (trenér 
mužstva), Eliška Vídeňská  (manažerka týmu). Zleva klečící: Josef Bergr, Michal 
Faltys, Václav Dvořák. Ležící: Martin Dvořák.

ty (Miloš Andrýs, Přemysl Jelínek, Petr Martinec a Martin Václavík), doplněný 
bývalými hráči Kostelce (brankař Petr Hodač, dále Martin Vavřinec, Petr Kafka 
a Jiří Plocek).
Na závěr se sluší a patří poděkovat pořadatelům za dobře zorganizovaný tur-
naj a čtveřici rozhodčích Matuška, Veselík, Jindáček a Svatoš za pevné nervy 
při rozhodování.

Stolní tenis 
Kostelec pokračuje na vítězné vlně…

TJ SOKOL KOSTELEC N.O. – TJ VALDICE 10:4
TJ SOKOL KOSTELEC N.O. – JIČÍN B 10:0
Kostelec nastoupil proti obávanému soupeři z Valdic v základní sestavě s M. Ma-
línským, který nahradil ne ještě zcela zdravého Ježka. Valdice dokázaly v minu-
lém kole sebrat bod druhé S.Pace, a tak se očekával dramatický zápas. Domácí 
nezačali dobře , prohrávali 1:3. Za tohoto stavu se však dokázali zkoncentrovat, 
a právě důležitý bod Malinského zlomil odpor soupeře. Nakonec je výsledek 
pro soupeře trochu krutý, ale za bojovnost si Kostelec vítězství určitě zasloužil.
Odevzdaný tým z Jičína nekladl domácím výrazný odpor , a Kostelečtí hráči si 
vítězství v klidu pohlídali.

Heroický výkon Kostelce ve Dvoře …

TJ D. KRÁLOVÉ B  TJ SOKOL KOSTELEC    5:10
K. Malík 3,5 Brůna 3,5 Malík L. 3 Ježek 0 (skreč)
Kostelec zajížděl do Dvora v roli jasného favorita s vědomím, že těžký zápas 
přijde teprve odpoledne v Hronově. Vše šlo podle předpokladů až do 5.setu 
prvního zápasu R.Ježka. V kritický okamžik došlo k natržení lýtkového svalu 
hráče a následné skreči. Domácí samozřejmě okamžitě ožili, neboť věděli, že 
do konce utkání hrají přesilovku. Kostelec však dokázal prodat svoje zkuše-
nosti a po velmi bojovném výkonu ve třech, utkání vyhrát.

TJ HRONOV  TJ SOKOL KOSTELEC    2:10
K. Malík 3,5 Brůna 3,5 Malík L. 3,5 Myšák 0,5
Odpoledne vystřídal R. Ježka L. Myšák, který obětavě přijel na zápas do Hrono-
va, narychlo povolám ze zápasu B týmu. Hronov zdecimován po dopolední ne-
čekané prohře s Třebechovicemi a vědom si síly soupeře, nekladl příliš velký od-
por, a tak zápas po hodině a patnácti minutách vyústil v drtivé vítězství hostů.

RJ

VÝSLEDKOVÝ SERVIS  LHOTA CUP 2008

Čtvrtfi nále:

Rozzuřený hlemýžď Přepychy – Mladé pušky 1:2, Rum-uni – Růžoví Peugeo-
ti 0:0 (4:2 pen.), Kostelec „B“ – Pivníci Trnov 3:0, Elegáni Častolovice – Invaze 
hrdinů 5:0.

Semifi nále:
Kostelec „B“ – Mladé pušky 1:1 (3:5 pen.), Rum-uni – Elegáni Častolovice 2:1.

O 3. místo: Kostelec „B“ – Elegáni Častolovice 2:3

Finále: Rum-uni – Mladé pušky 2:3.
 -df- 

Akvizice: Letos jsme ve Lhotě přivítali nevídanou akvizici - zahraniční hráče z  Po-
bytového střediska v Kostelci nad Orlicí.



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, Václav Klecandr, Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská, Petra Šutová.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA LEDNOVÉHO ČÍSLA 7. 12. 2008 

16

AKCE NA VYBRANÉ DRUHY ZBOŽÍ
od 1. 11. do vyprodání zásob

(postřiky, travní semena atd).

FIREMNÍ PRODEJNA DOUDLEBY NAD ORLICÍ
AREÁL AGROPODNIKU ORLICE a.s.

        
        
           

mobil: +420 733 190 314
tel./fax/ +420 494 323 929
e-mail: info@daikarcz.cz
www.daikarcz.cz

Areál služeb
Jirchářská ulice
Kostelec nad Orlicí 517 41

V Areálu služeb se nachází
autoklempírna,

prodej koberců - PVC,
plastových oken, žaluzií,

parapetů a jiných doplňků.

OTEVŘENO
Po – Pá  7:00 – 16:00

SPORT – CLUB – SENIOR
KOSTELEC N. ORL.
Gratulujeme ke stovce
Už stá sešlost Sport – club – senior Koste-
lec se odehrála letos 14. listopadu, o de-
sátém výročí svého založení. Logo i další 
výtvarné upoutávky pana profesora Rů-
žičky zabírají, nápady Jindry Falty, hlav-
ní duše Clubu neutuchají, ochota jeho 
spolupracovníků, např.: Fr. Krcha neocha-
buje, a tak se nelze divit, že stá Sešlost 
se měla za čím ohlédnout. Slavnostní 
večer moderoval sám starosta kostelec-
kého Sokola dr. Dosedla, bohatou zprávu 
o činnosti přednesl Jindřich Falta, revizní zprávu o hospodaření M. Bečičková, 
Z. Esperák.
A pak už se víc než padesát procent přítomných členů ze sto čtyř radostně 
zapojilo do zábavy, ať už to bylo sportovní klání ve střelbě na branku, kde 
exceloval nedávný osmdesátník doc. Dr. Václav Cífka, či taneční parket, kde 
určitě vynikal nestárnoucí František Dvořák a všechny tanečnice, které neza-
přely své sportovní mládí. Milými hosty večera bylo bezesporu dvacet členek 
Lady klubu ze Záchlumí se svým nápaditým a temperamentním vystoupením 
kankánu i shimmy a dalších. Zapomenout nesmíme ani na sponzory, jejichž 
podpora, stejně jako podpora města je záslužná. Za všechny jmenujme ales-
poň fi rma ROJEK dřevoobráběcí stroje a.s.

TJ Sokol Kostelec nad Orl icí
Z říše hmyzu do říše volejbalu

Ještě v loňském roce to byla družstva „Žížal“, „Housenek“, 
a „Píďalek“, která sbírala zkušenosti na turnajích v přehazo-
vané. Letos v září a říjnu se již opravdové minivolejbalistky TJ Sokol Kostelec 
nad Orlicí zúčastnily krajské soutěže v opravdovém volejbale. Dresy podědily 
po svých úspěš-
ných předchůd-
kyních a proběh-
la i nutná bitva 
o to „své“ šťastné 
číslo na dresu. 
V Hradci Králové, 
Týništi nad Or-
licí a na domácí 
půdě děvčata 
postupně absol-
vovala zápasy se 
všemi družstvy 
své skupiny.
No dobře, musíme se přiznat, skončily jsme ve své skupině poslední, šesté, ale 
v jarním pokračování soutěže nás ve skupině nové čekají soupeřky přibližně 
stejné úrovně. Každopádně Kristýna Kubcová, Dorota Cikánová, Tereza Sle-
záková, Kateřina Chadimová, Eliška Linhartová, Tereza Králová, Marie Vrbová, 
Michaela Pavlovičová, Vendula Hrušková to myslí s volejbalem vážně, takže 
se ještě uvidí!

iuek

To, že ojedinělé společenství bývalých sportovců a někdejších reprezentantů 
města existuje, vydal už dva almanachy, chystá pro své členy i rodinné přísluš-
níky stále další překvapení, ať už to jsou besedy s vrcholovými sportovci či 
turistické a poznávací zájezdy do okolí, je hodno obdivu. 
Přejeme Sešlostem a všem obětavým spolupracovníkům i aktivním členům, 
kteří nedbají na svůj věk, ale dbají na své zdraví v pohybu, ještě hodně dalších 
let i hodně následovníků.

-al-


